
 

 

 

Apstiprināts ar Stopiņu novada domes  

2016.gada 15.jūnija sēdes Nr.76 lēmumu. p.6. 

 

 

STOPIŅU NOVADA 

PAŠVALDĪBAS 

2015.GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

STOPIŅU NOVADS 

 2016 

  



2 
 

SATURS 
 

1. ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU ............................................................................. 4 

2. STOPIŅU NOVADA DOME ............................................................................ 6 
2.1 Stopiņu novada domes sēdes, pastāvīgās komitejas un komisijas ............................ 6 

3. ADMINISTRĀCIJA, PAŠVALDĪBAS IESTĀDES, AĢENTŪRAS UN 

KAPITĀLSABIEDRĪBAS ........................................................................................ 7 
3.1 Administrācija ........................................................................................................... 7 

3.2 Iestādes un struktūrvienības ...................................................................................... 8 

3.3 Pašvaldības aģentūras ................................................................................................ 8 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks” .......................................................... 8 

3.4 Stopiņu novada domes kapitāldaļas kapitālsabiedrībās ........................................... 14 

4. REALIZĒTIE UN PLĀNOTIE PROJEKTI ................................................. 14 
4.1 2015. gadā Stopiņu novada domes īstenotie projekti piesaistot publisko finansējumu:

 14 

4.2 Stopiņu novada domes lielākie īstenotie projekti 2015. gadā no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem: .......................................................................................................................... 15 

4.3 Par pašvaldībā plānotajiem lielākajiem darbiem 2016.gadā ................................... 16 

4.4 Plānotie investīciju projekti ..................................................................................... 17 

5. FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI .............. 18 
5.1 Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums ......................................................... 20 

6. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA UN BŪVNIECĪBA ............ 21 
6.1 Būvvaldes uzraudzības pārskats .............................................................................. 21 

6.2 Teritorijas attīstības plānošana ................................................................................ 22 

7. IZGLĪTĪBA, KULTŪRA, SPORTS UN JAUNATNES LIETAS ............... 23 
7.1 Ulbrokas vidusskola ................................................................................................ 23 

7.2 Gaismas internātpamatskola .................................................................................... 24 

7.3 Stopiņu pamatskola ................................................................................................. 26 

7.4 Pirmsskolas izglītība un PII „Pienenīte” ................................................................. 27 

7.5 Profesionālās ievirzes un interešu izglītība ............................................................. 27 

7.6 Kultūra ..................................................................................................................... 28 

7.7 Dienas centri ............................................................................................................ 29 

7.8 Stopiņu novada bibliotēkas ...................................................................................... 32 

7.9 Sauriešu bibliotēka .................................................................................................. 34 

7.10 Stopiņu novada vēstures muzejs .......................................................................... 35 

7.11 Sports un aktīvās atpūtas iespējas ........................................................................ 35 

8. SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA ............................................................................. 36 
8.1 Sociālā dienesta darbības pārskats ........................................................................... 36 

8.2 Bāriņtiesas darbības pārskats ................................................................................... 38 

9. VESELĪBAS APRŪPE .................................................................................... 41 



3 
 

10. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA ............................................................................ 43 

11. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU .......................................................... 48 
11.1 Sabiedrības informēšana un izglītošana ............................................................... 48 

11.2 Sabiedrības viedokļa izzināšana .......................................................................... 48 

12. STOPIŅU NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻA ................................. 49 

PIELIKUMI. ............................................................................................................ 50 
 

 



4 
 

1. ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 

 

1. attēls. Stopiņu novada atrašanās Rīgas reģionā. 

Iedzīvotāju skaits: 10 571 1  

Administratīvās teritorijas platība: 53.5 km²  
Iedzīvotāju blīvums: 197,6 cilvēki/1 km² teritorijas2 

Novada administratīvais centrs - novada nozīmes centrs: Ulbroka 

Iedzīvotāju skaits Stopiņu pēdējos piecpadsmit gados pieaudzis par 52%, ja par atskaites 

punktu ņem iedzīvotāju skaitu novadā 2000.gadā (6942). 

Atrašanās vieta: Novads atrodas Latvijas un Rīgas reģiona vidienē, tas robežojas ar Rīgas 

pilsētu, dienvidos ar Salaspils novadu, ziemeļaustrumos ar Garkalnes novadu, austrumos 

ar Ropažu novadu. Sk. 1.attēlu. 

Attālums no novada centra Ulbrokas līdz Rīgai – 11 km, līdz Salaspilij – 15 km, līdz Ogrei 

– 26 km. 

Apdzīvotās vietas – 9 ciemi: Cekule, Dreiliņi, Dzidriņas, Līči , Rumbula, Saurieši, 

Ulbroka, Upeslejas, Vālodzes. 

Stopiņu novads atrodas Rīgas plānošanas reģionā. 

Visa novada teritorija ietilpst Daugavas upes sateces baseinā. Lielākā upe – Mazā Jugla. 

Iedzīvotāju atpūtai svarīga ūdenstilpe ir Sauriešu ūdenskrātuve (Austrumu, Rietumu, 

Dienvidu un Ziemeļu ezeri) un Piķurga ar Ulbrokas ezeru. 

                                                 
1 Uz 01.01.2016. www.pmlp.gov.lv 

2 Autoru aprēķins ar datiem uz 2016. gada 1. janvāri 



5 
 

Stopiņu novada pašvaldības teritorijā ir 29 dižkoki, no kuriem 8 ir valsts nozīmes īpaši 

aizsargājami dižkoki. 

Brīvdabas atpūtas vieta novadā ir Līgo parks 10 ha platībā ar estrādi. 

Novadā atrodas Ulbrokas kapi ar kapliču. 

Nozīmīgākās novada tautsaimniecības nozares:  

apstrādes rūpniecība, 

pakalpojumi, 

vairumtirdzniecība,  

atkritumu apsaimniekošana un izvietošana, 

būvniecība, 

gaļas pārstrāde un konservēšana. 

Tautsaimniecību veicinoši ir novadā esošie valsts uzņēmumi: 

VAS Latvenergo AS Sadales tīkli Centra reģions, 

SIA ,,Austrumu Klīniskās universitātes slimnīca” stacionārs ,,Tuberkulozes un 

plaušu slimību centrs”  

LR Zemessardzes 3. Zemessardzes novada 19. nodrošinājuma bataljons, 

Latvijas Lauksaimniecības universitātes Tehniskās fakultātes Lauksaimniecības 

tehnikas institūta Ulbrokas zinātnes centrs 

VAS „Latvijas Pasts” 2 pasta nodaļas. 

 

Pašvaldību šķērso: 

VAS „Latvijas elektriskie tīkli” valdījumā esošas 110 kV un 330 kV gaisvadu 

elektropārvades līnijas, 

valsts galvenais autoceļš Rīgas apvedceļš A4 (Baltezers –Saulkalne), 

valsts reģionālais autoceļš Rīga – Ērgļi P4, 

valsts reģionālais autoceļš Ulbroka – Ogre P5, 

stratēģiskas nozīmes dzelzceļa līnijas Rīga – Daugavpils, dzelzceļš Rīga – Ērgļi, 

gar dienvidu robežu valsts galvenais autoceļš Rīga – Daugavpils A6, 

Stopiņu novadā atrodas AS „Latvijas gāze” maģistrālie gāzes vadi un infrastruktūra. 

 

Novadu šķērsos perspektīvais ātrgaitas automaģistrāles E22 austrumu ievads Rīgā, VIA 

Baltica un Rail Baltica, kā arī Rail Baltica ievads Rīgā. 

 

Pārvalde: pašvaldības nosaukums STOPIŅU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Juridiskā adrese: 
Institūta iela 1A, Ulbroka,  
Stopiņu novads, LV-2130 
Reģ.Nr.LV90000067986 

e-pasta adrese: novada.dome@stopini.lv 
Mājas lapa: www.stopini.lv 

Twitter konts: @Stopini_Latvia 

mailto:novada.dome@stopini.lv
http://www.stopini.lv/


6 
 

2. STOPIŅU NOVADA DOME 

Stopiņu novada Dome ir Stopiņu novada vietējā pārvalde, kas ir publisko tiesību subjekts 

un realizē atvasinātas publiskās personas funkcijas Stopiņu novada administratīvajā teritorijā:  

- pieņem lēmumus,  

- nosaka pašvaldības institucionālo struktūru,  

- lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu, 

- lemj par kārtību, kādā tiek nodrošināta pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju 

un pārvaldes uzdevumu izpilde, 

- izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. 

 

Pašvaldība 2015. gadā darbojās saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 

10/13 „Stopiņu novada pašvaldības Nolikums”, kas apstiprināti ar 2013.gada 1.jūlija lēmumu 

protokols Nr.3 p.12 (Ar grozījumiem kas izdarīti ar 2013. gada 3. jūlija Saistošajiem 

noteikumiem Nr. 11/13 un 2013.gada 4.septembra Saistošajiem noteikumiem Nr. 12/13), kas 

izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” un „Valsts pārvaldes iekārtas likuma” prasībām. 

Pašvaldība darbojas saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, ievērojot valsts un 

Stopiņu novada pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju un ar novadu saistīto 

ekonomiski aktīvo personu un pašvaldības teritorijā esošo nekustamā īpašuma īpašnieku 

intereses. Pašvaldības struktūru skat. 1.pielikumā. Pašvaldības darbību saskaņā ar likumu „Par 

pašvaldībām” pārrauga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija. 

Stopiņu novada Dome savas kompetences un likuma ietvaros darbojas patstāvīgi. Stopiņu 

novada Domes pastāvīgās funkcijas ir noteiktas saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par 

pašvaldībām” 15. pantu. 

2.1 Stopiņu novada domes sēdes, pastāvīgās komitejas un komisijas 

Lai nodrošinātu Stopiņu novada darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, domē no 

pašvaldības deputātiem izveidotas 5 pastāvīgās komitejas. Sk. 1.tabulu. 

1. tabula.  

Stopiņu novada domes komiteju skaitliskais sastāvs un 

 2013. - 2015. gadā notikušo sēžu skaits  

Komitejas nosaukums 
Komitejas 

sastāvs 

Notikušas sēdes 

2014 2015 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu komiteja 
7 deputāti 23 23 

Zemes un mežu īpašumu komiteja 6 deputāti 23 23 

Teritoriālās un uzņēmējdarbības 

attīstības komiteja 
7 deputāti 23 23 

Veselības, aizsardzības, sociālo lietu un 

dzīvokļu komiteja 
5 deputāti 23 23 

Finanšu komiteja 7 deputāti 23 23 

 

  



7 
 

 

Atsevišķu pašvaldībai nodoto funkciju pildīšanai Dome ir izveidojusi 8 pastāvīgās 

komisijas. Sk. 2. tabulu.  

2. tabula.  

Stopiņu novada domes notikušo pastāvīgo komisiju sēžu skaits  

Komisijas nosaukums 2014 2015 

Iepirkumu komisija 139 125 

Administratīvā komisija 30 30 

Vēlēšanu komisija 3 0 

Korupcijas novēršanas komisija 1 4 

Maksas pakalpojumu aprēķināšanas 

komisija 

1 2 

Izsoles komisija 0  

Civilās aizsardzības komisija 0 1 

Satiksmes drošības, ceļu 

apsaimniekošanas un ceļu 

pārņemšanas komisija 

0 0 

Lēmumu par lauksaimniecības zemju 

iegūšanu īpašumā 

- 2 

 

Iepirkumu komisija 2015.gadā organizēja/sagatavoja 50 iepirkumus. 

 

2015. gadā notikušas 25 Stopiņu novada domes sēdes.  

3. ADMINISTRĀCIJA, PAŠVALDĪBAS IESTĀDES, AĢENTŪRAS UN 

KAPITĀLSABIEDRĪBAS 

3.1 Administrācija 

Novada pašvaldības funkciju izpildi un darbību atbilstoši pašvaldības nolikumam un 

Domes lēmumiem nodrošina administrācija, ko vada 2014. gadā Domes iecelts izpilddirektors 

Maksims Griščenko, kā arī citas pārvaldes (administrācijas) amatpersonas, iestāžu (nodaļu, 

dienestu un citu struktūru) vadītāji un darbinieki. 

Administrācija ir pašvaldības izpildorgāns, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu 

izpildi, kā arī tās organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 

2015. gada sākumā Stopiņu novada domes administrācijā bija 31 amata vietas. 

Pašvaldībā tiek nodarbināti speciālisti, kuri ir ieguvuši augstāko izglītību vai turpina 

mācīties augstākajās mācību iestādēs. Sk. 3. tabulu.  

3. tabula.  

Stopiņu novada domes personāla izglītība uz 2014. gada beigām 

Izglītības dokuments 2014 2015 

Augstākā izglītība (vecā parauga diplomi) 11 12 

Pielīdzināta maģistra grādam 4 5 

Maģistra grāds (tai skaitā profesionālais) 10 12 

Bakalaura grāds (tai skaitā profesionālais) 10 14 



8 
 

Izglītības dokuments 2014 2015 

Pirmā līmeņa augstākā izglītība (koledžas) 1 1 

Vidējā profesionālā (vecā parauga diplomi) 3 3 

Vidējā speciālā (vecā parauga diplomi) 1 1 

Vidējā: 

No tiem mācās augstākās izglītības iestādēs 

5 

3 

5 

3 

Atsevišķiem darbiniekiem ir vairāki dažādu specialitāšu un līmeņu diplomi. Vairāk kā divām 

trešdaļām darbinieku ir augstākā izglītība. 

3.2 Iestādes un struktūrvienības 

Pašvaldības domes pakļautībā ir iestādes un struktūrvienības: Ulbrokas vidusskola, 

Stopiņu pamatskola, Pirmsskolas izglītības iestāde „Pienenīte”; Ulbrokas Mūzikas un mākslas 

skola; Gaismas internātpamatskola un Upesleju internātpamatskola - rehabilitācijas centrs; 

Ulbrokas kultūras nams un tā padotības struktūrvienība – Stopiņu novada pašvaldības muzejs; 

Ulbrokas sporta komplekss, un tā padotības struktūrvienība - Stopiņu baseins, Ulbrokas 

bibliotēka, Sauriešu bibliotēka, Dienas centrs „Upeslejas”, Dienas centrs „Saurieši”, Dienas 

centrs „Ulbroka”, Dienas centrs „Cekule”, Dienas centrs „Līči”, Stopiņu novada Bāriņtiesa, 

Stopiņu novada Sociālais dienests, Stopiņu novada pašvaldības policija, Būvvalde, 

Dzimtsarakstu nodaļa. Iestādes un struktūrvienības nodrošina kādu konkrētu, šauri 

specializētu pašvaldības funkciju.  

3.3 Pašvaldības aģentūras 

Lai nodrošinātu pašvaldības funkcijas, darbību veic pašvaldības aģentūras (turpmāk tekstā 

PA). PA „Stopiņu ambulance” organizē kvalitatīvu veselības aprūpi un sabiedrības veselības 

rādītāju uzlabošanu novadā. Tās kompetencē ietilpst pašvaldības veselības politikas mērķu 

realizācija. Stopiņu novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks” (turpmāk tekstā PA 

‘’Saimnieks”) ir Stopiņu novada domes izveidota aģentūra, kurai ar Domes lēmumu uzdots 

veikt no pašvaldības funkcijām izrietošus pārvaldes uzdevumus: komunālo pakalpojumu 

nodrošināšanu, teritorijas apsaimniekošanu un labiekārtošanu, pašvaldības un starptautisku 

projektu un programmu īstenošanu, nekustamo īpašumu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu, 

skolēnu pārvadājumu organizēšanu Stopiņu administratīvajā teritorijā. 

 

 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks”  

(turpmāk – Aģentūra) savu darbību uzsāka 2004. gada 1. janvārī, īstenojot Stopiņu novada 

administratīvās teritorijas labiekārtošanas, sanitārās tīrības un autotransporta pakalpojumu 

jomas, tai skaitā, skolēnu pārvadājumus, Stopiņu novada pašvaldībai piederošo ielu, ceļu un 

laukumu būvniecību, rekonstruēšanu un uzturēšanu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošo 

parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošanu un uzturēšanu. Aģentūra savā darbībā realizē likuma 

„Par pašvaldībām” 15. pantā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas, t.i., organizē 

iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; 

sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) 

neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, un gādā par Stopiņu novada 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību. 

  



9 
 

 

AĢENTŪRAS KUSTAMĀ UN NEKUSTAMĀ MANTA 
Aģentūras ilgtermiņa ieguldījumos ietilpst Aģentūras kustamā un nekustamā manta, 

tai skaitā: licences, ēkas un būves, tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas, transportlīdzekļi, 

saimniecības pamatlīdzekļi, citi iepriekš nekvalificētie pārējie pamatlīdzekļi, kā arī avansa 

maksājumi par pamatlīdzekļiem un pamatlīdzekļu izveidošana. 

 

Ilgtermiņa ieguldījumi 2015. gadā (EUR) 
 Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 

Ilgtermiņa ieguldījumi 7 888 960 5 990 228 

t.sk ilgtermiņa ieguldījumi, kas 

piedalās saimnieciskajā darbībā 

7 888 960 5 930 263 

pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība; avansa 

maksājumi par pamatlīdzekļiem. 

 59 965 

 

Pamatlīdzekļu izveidošana un avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem pārskata 

perioda sākumā ir saistīti Eiropas Savienības līdzfinansētiem projektiem „Ūdenssaimniecības 

attīstība Stopiņu novada Sauriešu ciemā”; „Ūdenssaimniecības attīstība Stopiņu novada 

Upesleju ciemā”. 

 

FINANŠU RESURSI UN AĢENTŪRAS DARBĪBAS REZULTĀTI 

Aģentūras mantu un finanšu līdzekļus veido:  

- Aģentūras valdījumā esošā nošķirtā pašvaldības manta; 

- Stopiņu novada domes piešķirtie līdzekļi; 

- ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem; 

- finanšu palīdzība; 

- līdzekļi, kas iegūti atsavinot Aģentūras valdījumā esošo kustamo mantu; 

Aģentūra savā darbībā nepielieto finanšu un atvasinātos finanšu instrumentus. 

 Aģentūra ir atbildīga par savām saistībām ar tās valdījumā un īpašumā esošo nošķirto 

Stopiņu novada domes mantu.  

 Aģentūrai ir tiesības saskaņā ar likumu „Par budžetu un finanšu vadību”, citiem 

Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem un Aģentūras Nolikumā noteiktajā kārtībā ņemt 

īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus Latvijā un ārvalstīs. 

 Aizdevumu darījumu nodrošināšanai Aģentūra nedrīkst sniegt galvojumu un slēgt 

ķīlas darījumus ar īpašumiem, kas nepieciešami Aģentūras pastāvīgo funkciju pildīšanai. 

 Noslēdzot finanšu gadu, Aģentūra sagatavo un publicē gada pārskatu par Aģentūras 

darbības mērķiem, rezultātiem un Aģentūras budžeta līdzekļu izlietojumu. 

 Aģentūra organizē savu lietvedību, grāmatvedību, sastāda un iesniedz pārskatus par 

finanšu resursu izlietojumu un bilanci atbilstoši Publisko aģentūru likuma, likuma „Par 

grāmatvedību”, likuma „Par budžeta un finanšu vadību”, Aģentūras Nolikuma noteikumiem, 

citām Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām. 

 Lai kontrolētu Aģentūras finansiālās darbības tiesiskumu un atbilstību pārvaldes 

līgumam un Aģentūras Nolikumam, Domei ir tiesības veikt Aģentūras revīziju un sagatavot 

revīzijas pārskatu. 

Sagatavotais gada pārskats par periodu no 2015. gada 1. janvāra līdz 2015. gada 31. 

decembrim sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par aģentūras līdzekļiem, saistībām un 



10 
 

darbības rezultātu 2015. gadā un ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 1115 (15.10.2013.) „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”.  

 

AĢENTŪRAS FINANŠU LĪDZEKĻU ANALĪZE 2015.GADĀ 

Izpilde pēc uzkrāšanas principa:  

Aģentūras ieņēmumi sastāv no piešķirtiem un pašu līdzekļiem.  

Aģentūras ieņēmumu struktūra ir šāda: 

Pašu līdzekļi : 

Ieņēmumi par īri un apsaimniekošanu; 

Ieņēmumi par komunāliem pakalpojumiem; 

Ieņēmumi par pakalpojumiem. 

Piešķirtie līdzekļi : 

Saņemtie pašvaldības transferti. 

  

Izpilde pēc uzkrāšanas principa 2013., 2014. un 2015. gadā:

 
 Ieņēmumi 
par īri un 
apsaimnie
košanu 

Ieņēmumi par 
komunāliem 
pakalpojumiem 

Ieņēmumi par 
pakalpojumiem 

Saņemtie 
pašvaldības 
transferti 

2013. g. 9.95% 52.74% 15.44% 21.87% 

2014. g. 10.80% 52.30% 12.92% 23.98% 

2015. g. 9.29% 45.45% 11.25% 34.01% 

 

Salīdzinājumā ar 2013. gadu to īpatsvars 2014. gadā nav būtiski mainījies.  

0.00% 10.00% 20.00% 30.00% 40.00% 50.00% 60.00%

Ieņēmumi par īri un
apsaimniekošanu

Ieņēmumi par
komunāliem

pakalpojumiem

Ieņēmumi par
pakalpojumiem

Saņemtie pašvaldības
transferti

2015.g. 2014.g. 2013.g.



11 
 

2015. gadā ir palielinājies saņemtu pašvaldības transfertu īpatsvars – tas notika palielinoties 

specbudžeta transfēru lielumam.  

Pamatbudžeta transferti funkciju nodrošināšanai ir samazinājušies par EUR 3983, 

Specbudžeta transferti ir palielinājušies par EUR 336165, t.sk. ceļu fondam ir palielinājušies 

par EUR 6305, dabas resursu nodokļa transferti ir palielinājušies par EUR 329860.  

2015. gadā ir samazinājusies ieņēmumi par komunāliem pakalpojumiem, to ietekmēja 

izmaksu samazinājums. Izdevumi par aģentūras saņemtiem pakalpojumiem (pamatbudžets) ir 

samazinājušies salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu par EUR 55 333. T.sk. būtiski ir 

samazinājusies izdevumi par elektroenerģiju un tās piegādi par EUR 50 338.  

Izpilde pēc naudas plūsmas principa:  

 

 

 

 

 

Pārskata gadā ir veikti 

Siltumapgādes saistītie darbi; 

Ūdensapgādes un kanalizācijas saistītie darbi; 

Elektroapgādes saistītie darbi; 

Māju apsaimniekošanas, pārvaldīšanas, celtniecības, remonta un labiekārtošanas saistītie 

darbi; 

Pašvaldības iestāžu, skolu un pirmsskolas izglītības iestāžu saistītie darbi;  
 

DALĪBA EIROPAS SAVIENĪBAS LĪDZFINANSĒTOS PROJEKTOS 

2015. gadā Aģentūrā aktīvi bija divi jau 2012. gadā uzsāktie un 2013. gadā noslēgtie līgumi 

par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu un Eiropas Reģionālā attīstības fonda 

līdzfinansējuma piešķiršanu: Līgums Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/131/038 

“Ūdenssaimniecības attīstība Stopiņu novada Sauriešu ciemā” un līgums Nr. 

3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/133/039 “Ūdenssaimniecības attīstība Stopiņu novada 

Upesleju ciemā”. 

2015. gadā Aģentūra turpināja darbu uzsāktajos Upesleju un Sauriešu ciemu 

ūdensapgādes/notekūdeņu sistēmu rekonstrukcijas projektos. 2014. gada novembrī noslēdzās 

abu augstāk norādīto projektu ietvaros tehnisko projektu izstrāde. 2014. gada nogalē tika 

izsludinātas iepirkumu procedūras „Būvdarbi ERAF projektiem “Ūdenssaimniecības attīstība 

Stopiņu novada Upesleju un Sauriešu ciemā” un „Būvdarbu ERAF projektiem 

“Ūdenssaimniecības attīstība Stopiņu novada Upesleju un Sauriešu ciemā” būvuzraudzība”.  

Stopiņu novada Sauriešu ciems: 

2015. gada 18. februārī, tika parakstīta Līguma vienošanās par Būvdarbiem ERAF projektam 

“Ūdenssaimniecības attīstība Stopiņu novada Sauriešu ciemā”. Būvniecību Sauriešu ciemā 

veica SIA “Velve” reģistrācijas Nr. 40003064412, akceptētā līguma summa - 1 087 121.40 

EUR/t.sk. PVN. Projekta realizācijas termiņš 2015. gada 14. augusts. Būvniecības 

būvuzraudzību nodrošināja SIA “LAKALME” reģistrācijas Nr. 40003379590 (Līguma 

datums 18.02.2015.), akceptētā līguma summa – 13 334.20 EUR/t.sk. PVN. Līguma izpildes 

termiņš līdz 2015. gada 28. augustam. 

Stopiņu novada Upesleju ciems: 

2015. gada 20. februārī, tika parakstīta Līguma vienošanās par Būvdarbiem ERAF projektam 

“Ūdenssaimniecības attīstība Stopiņu novada Upesleju ciemā”. Būvniecību Upesleju ciemā 

veica SIA “Zemgales meliorācija” reģistrācijas Nr. 43603007218, akceptētā līguma summa – 

774 158.00 EUR/t.sk. PVN. Projekta realizācijas termiņš 2015. gada 14. augusts (faktiskais 

darbu izpildes termiņš 2015. gada 22. septembris). Būvniecības būvuzraudzību nodrošināja 

SIA “ASMĀRA” reģistrācijas Nr. 40003345081 (Līguma datums 23.02.2015.), akceptētā 

 * īpatsvars 

2013. g., % 

* īpatsvars 

2014. g., % 

* īpatsvars 

2015. g., % 

Pašu līdzekļi 78.1 77.62 68.23 

Piešķirtie līdzekļi 21.9 22.38 31.77 



12 
 

līguma summa – 13 830.00 EUR/t.sk. PVN. Līguma izpildes termiņš līdz 2015. gada 28. 

augustam. 

Projekti tika realizēti 2015. gada otrajā pusē. 

Realizējot projektu, ir panākti vairāki ieguvumi vides un iedzīvotāju interešu nodrošināšanai, 

uzlabojot komunālo pakalpojumu sniegšanas kvalitāti Stopiņu novada administratīvajā 

teritorijā. 

 

PA „Saimnieks” 2015. gadā lielākie veiktie darbi 

Siltumapgāde, elektroapgāde, ūdensapgāde, kanalizācija: 

Ūdensvada un kanalizācijas tīklu rekonstrukcija no Stopiņu pamatskolas līdz mājai 

Līdumnieku ielā 1, Sauriešos, – 139 136 eiro. 

Ūdensvada nomaiņa Cekules ciemā pa Dzilnu un Cekules ielu – 72 015 eiro. 

Siltumtrases posma nomaiņa Ulbrokā no Institūta ielas 14 līdz Institūta ielai 10 – 36 796 eiro.  

Siltumtrases posma nomaiņa Ulbrokā no Institūta ielas 6 līdz Institūta ielai 4 – 7181 eiro. 

Siltumtrases posma nomaiņa Upeslejās no mājām  

Upeslejas 4 līdz Upeslejas 5 – 19 753 eiro. Centrālās siltumtrases posma nomaiņa Upeslejās 

– 8315 eiro. 

Ārējo kanalizācijas tīklu rekonstrukcijas darbi Līčos pie mājām „Mazlīči” – 8481 eiro. 

Veikti pašvaldības iestāžu, skolu un pirmsskolas iestāžu remontdarbi par kopējo summu – 26 

873 eiro. 

Māju apsaimniekošanas, pārvaldīšanas, celtniecības, remonta un labiekārtošanas darbi: 

Institūta 36 – konteineru novietnes izbūve – 4072 eiro. Pie Sauriešu katlumājas – konteineru 

novietnes izbūve – 6408 eiro. 

Saurieši un Upeslejas – veļas žāvētavu uzstādīšana – 5530 eiro. 

Pašvaldībai piederošā dzīvojamā fonda remontdarbi – 24 695 eiro. 

 

Transports, labiekārtošana, ceļu uzturēšana: Iegādāti:  

autogreiders – 205 789 eiro; pļaujmašīna – 4734 eiro; smalcinātājs ar teleskopisko izbīdni – 

4780 eiro; krūmgrieži – 1719 eiro; smilšu kaisītājs – 3025 eiro; GAZ 4732 – 2600 eiro. 

Veikta Pludmales, Ērgļu, Daktermuižas, Poldera, Birzītes, Sīļu, Pundurīšu, Līdaciņu ielas 

šķembošana – 26 413 eiro. 

 

AĢENTŪRAS STRUKTŪRA UN PERSONĀLS 

Aģentūras struktūras pamatjautājumi ir regulēti Aģentūras nolikumā. Aģentūras darbību vada 

Aģentūras direktors. Aģentūras struktūrvienības: Finanšu daļa, Personāla juridiskā daļa, 

Apsaimniekošanas un remonta nodaļa, Ražošanas un tehniskā nodaļa, Transporta un 

labiekārtošanas nodaļa. 

 

 PA „SAIMNIEKS” PERSONĀLS 2014. GADĀ UN 2015. GADĀ 

Personāla skaitliskais sastāvs, salīdzinot ar 2014. gadu, praktiski nav mainījies - amata vietu 

skaits 127 un vidējais darbinieku skaits 2015. gadā 128 (2014. gadā – 130) cilvēki. 

Personāla izglītības līmenis – divām trešdaļām ir pamatizglītība vai vispārējā izglītība. Vidējā 

profesionālā izglītība ir tikai piektajai daļai 2015. gadā - 21 darbiniekam (2014 -21) un pirmā 

līmeņa profesionālā augstākā izglītība 5 darbiniekiem (2014-5), akadēmiskā izglītība vai otrā 

līmeņa augstākā izglītība 11 cilvēkiem (2014-11). Sk. zemāk pievienotajā tabulā. 

  



13 
 

 

Aģentūras personāla izglītība 2014. un 2015. gadā 

 

2014.GADĀ cilv. 2015.GADĀ cilv. 

Amata vietu skaits uz 01.01.2015 128 Amata vietu skaits uz 01.01.2016 127 

Vidējais darbinieku skaits 2014. gadā 130 Vidējais darbinieku skaits 2015. gadā 128 

 

Darbinieku izglītība: 2014.GADĀ cilv. Darbinieku izglītība: 2015.GADĀ cilv. 

sākumskolas 3 sākumskolas 1 

pamatizglītība 41 pamatizglītība 41 

vispārējā 47 vispārējā 48 

vidējā profesionālā  21 vidējā profesionālā 21 

pirmā līmeņa prof.augstākā izgl.  5 pirmā līmeņa prof.augstākā izgl.  5 

akadēmiskā izgl. vai otrā līm. augst.izgl.  11 akadēmiskā izgl. vai otrā līm. 

augst.izgl.  
11 

 

 

 KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

Lai informētu sabiedrību un Stopiņu novada iedzīvotājus par Aģentūras paveikto, par 

aktivitātēm Eiropas Savienības līdzfinansēto struktūrfondu realizācijā, 2015. gadā tika veiktas 

dažādas aktivitātes – gatavota un izplatīta informācija plašsaziņas līdzekļiem, sniegtas 

intervijas un atbildes gan uz iedzīvotāju, gan uz uzņēmēju, gan uz žurnālistu jautājumiem par 

Aģentūras kompetencē esošajiem jautājumiem. Tika veikta regulāra, atbilstoši vajadzībām, 

informācijas aktualizēšana Aģentūras izveidotajā mājaslapā, Stopiņu novada domes 

mājaslapā, kā arī publikācijas Stopiņu novada apkārtrakstā „Tēvzemīte”. 

2015. gadā Aģentūras speciālisti piedalījušies citu institūciju rīkotajās sanāksmēs un 

pārstāvējuši Aģentūru savas kompetences ietvaros. 

2016. GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

Realizējot Aģentūras darbības mērķus, Aģentūras attīstība perspektīvā ir turpināt 

strādāt pie komunālo pakalpojumu sniegšanas kvalitātes uzlabošanas – Ulbrokas, Sauriešu, 

Upesleju, Līču, Cekules ciematu siltumapgādes, ūdens apgādes un kanalizācijas sistēmu 

rekonstrukcijas un sakārtošanas. Kā arī pašvaldības ceļu sakārtošanas, pašvaldības teritorijas 

un māju iekšpagalmu labiekārtošanas.  

Plānotie lielākie veicamie darbi 2016. gadā:  

1) Siltumtīklu rekonstrukcijas darbi novada ciemos. 

2) Ūdens un kanalizācijas rekonstrukcijas darbi novada ciemos. 

3) Tehnoloģisko iekārtu iegāde ceļu uzturēšanai un teritorijas labiekārtošanai. 

4) Ielu apgaismojuma izbūves novada ciemos. 

5) Parādu atgūšana no parādniekiem. 

 

 

 Pārskatu par pašvaldības aģentūru „Stopiņu ambulance” sk. nodaļā “Veselības aprūpe”. 



14 
 

3.4 Stopiņu novada domes kapitāldaļas kapitālsabiedrībās 

Stopiņu novada domes kapitāldaļas kapitālsabiedrībās 2015.gadā samazinājusies (par 

0.03%) „Stopiņu kolektors” Stopiņu novada domei ir kapitāldaļas sekojošās 

kapitālsabiedrībās . 

 

Stopiņu novada domes kapitāldaļas kapitālsabiedrībās 2015. gada sākumā un beigās 
 Ieguldījums uz 

01.01.2015.g. 

(Eur) 

Izmaiņas 

2015.g.  

+/- 

Ieguldījums uz 

31.12.2015.g. 

(Eur) 

Līdzdalība % 

SIA „Getliņi 2” 0 +46809 46809 100 

SIA „Getliņi Eko” 410747 -286105 124642 2,08 

SIA „Rīgas apriņķa 

avīze” 
1121 

Nav 1121 
5,06 

SIA „Stopiņu 

kolektors” 
48046 

+2881 50927 
20,08 

Banka NORD/LB 189 nav 0 0 

Kopā ieguldījumi 460103 -236415 223499 X 

4. REALIZĒTIE UN PLĀNOTIE PROJEKTI 

2015. gadā Stopiņu novada domes galvenie uzdevumi bija nodrošināt pašvaldības 

funkcijas, sekmēt iedzīvotāju labklājību un pašvaldības izaugsmi, sekmēt uzņēmējdarbības 

attīstību novadā un veicināt sadarbību starp pašvaldību, uzņēmumiem, nevalstiskajām 

organizācijām un iedzīvotājiem. 

 

Īstenotie projekti aptvēra dažādas jomas: pašvaldības teritoriju apsaimniekošanu, kultūru 

un izglītību, plānošanas procesu, pašvaldības darba pilnveidošanu un pašvaldības kapacitātes 

stiprināšanu. 

 

4.1 2015. gadā Stopiņu novada domes īstenotie projekti piesaistot publisko 

finansējumu: 

Projekta nosaukums Kopējais 

izmaksas, 

EUR 

Publiskais 

finansējums, 

EUR 

Publiskā 

finansējuma 

avots (fonds) 

Karla Orfa ritma instrumentārija iegāde 3 037.72  2 733.95  ELFLA 

Radošā šūšanas darbnīca 1 778.52  1 600.66  ELFLA 

Kokapstrādes pieejamība. 1 069.64  962.68  ELFLA 

Aprīkojuma iegāde Stopiņu pamatskolas 

volejbola un futbola laukumam. 

2 407.44  2 166.69  ELFLA 

Cekules ciema sporta aktivitāšu 

pieejamības uzlabošana. 

3 935.00  3 541.50  ELFLA 

Kultūrvēsturisko vietu un apskates 

objektu informatīvo stendu uzstādīšana 

Stopiņu novadā. 

3 490.00  3 141.00  ELFLA 

Aprīkojuma iegāde Sauriešu ciemata 

iedzīvotāju brīvā laika dažādošanai. 

1 296.69  1 167.02  ELFLA 



15 
 

Projekta nosaukums Kopējais 

izmaksas, 

EUR 

Publiskais 

finansējums, 

EUR 

Publiskā 

finansējuma 

avots (fonds) 

Āra trenažieru uzstādīšana Sauriešu un 

Līču ciemos. 

24 800.00  22 320.00  ELFLA 

Publisko interneta pieejas punktu attīstība 

Stopiņu novadā  

 

1 17 02,47  10122.64 ERAF 

Ulbrokas Meža kapu koka kapličas 

restaurācijas tehniskā projekta izstrāde 

2300.00 2000.00 VKKF 

 Upesleju internātpamatskolas – 

rehabilitācijas centra korpusa siltināšanas 

darbu (KPFI), (domes finansējums 20% 

no summas) 

476 542   KPFI 

4.2 Stopiņu novada domes lielākie īstenotie projekti 2015. gadā no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem: 

 

 Projekta nosaukums Izmaksas, EUR 

 Dienvidu ielas rekonstrukcija Dzidriņās (tiks pabeigta 2016.g.); 231024 

 Acones ielas rekonstrukcija Ulbrokā (tiks pabeigta 2016.g.); 227722 

 Pretplūdu pasākumu realizācija (grāvju un ūdensteču tīrīšana , plūdu 

aizsargbarjeru iegāde) Līčos 

186968 

 Institūta ielas 17, 19 Ulbrokā iekšpagalma rekonstrukcija; 85891 

 Institūta ielas 32, Ulbrokā iekšpagalma ceļa un autostāvvietu 

rekonstrukcija; 

57014 

 Apgaismojuma ierīkošana gājēju - velo celiņam Vālodzēs no Līgo 

parka līdz Ulbrokas vidusskolai; 

54356 

 Gaismas internātpamatskolas āra teritorijas labiekārtošana; 47961 

 Apgaismojuma izbūve Sauriešos; 44948 

 PII “Pienenīte” celiņu rekonstrukcija un papildus apgaismojuma 

izbūve 

43 990 

Gājēju celiņa izbūve no Sauriešu ciema līdz pamatskolai 41165 

Apgaismojums Cekulē  32960 

 Gājēju celiņu rekonstrukcija Sauriešos pagalmā pie Sauriešu dienas 

centra; 

31215 

 PII “Pienenīte” telpu remonts; 29844 

Īsās ielas posma rekonstrukcija 23613 

Ulbrokas vidusskolas telpu remonts, mājturības kabineta aprīkojums, 

datorklases aprīkošana; 

22871 

Ulbrokas vidusskolas autostāvvietas sakārtošana 19909 

 Ulbrokas vidusskolas ieejas kāpņu rekonstrukcija; 18541 

 Ēkas Institūta ielā 22, Ulbrokā jumta rekonstrukcija un ārsienu 

remonts; 

16929 

 Institūta 36,36A,36B Ulbrokā gājēju celiņu izbūve un teritorijas 

labiekārtošana; 

16750 

 Ulbrokas vidusskolas virtuves un ēdamzāles rekonstrukcija (izstrādāts 

projekts) 

10730 



16 
 

 Projekta nosaukums Izmaksas, EUR 

 Autobusa pieturu izbūve Garajā ielā, Dreiliņos (pie Ērgļu ielas) 10579 

Ātrumvaļņu uzstādīšana 5 gab 8838 

Urnu suņu ekskrementu savākšanai uzstādīšana 3 ciemos 2017 

 Sauriešu karjera krasta stiprināšana;   

Stopiņu novada Ulbrokas kultūras centra būvniecība (izvērtēti 

pretendenti, pieņemts lēmums par līguma slēgšanu); 

  

 PA “Stopiņu ambulance” Ulbrokā ēkas renovācija projekts;   

 Mājas renovācija Institūta 14, Ulbrokā (pašvaldības daļa) projekta 

izstrāde 

  

 Ēkas Upeslejas 9, Upeslejās renovācija; projekta izstrāde   

 Cekules dienas centra ēkas renovācija; projekta izstrāde   

 Kaudzīšu ielas posma Rumbulā rekonstrukcijas projekta izstrāde;   

 Getliņu ielas un Bitenieku ielas posmu Rumbulā rekonstrukcijas 

projekta izstrāde; 

  

 Līču dienas centra labiekārtošanas darbi;   

 Stopiņu novada domes ēkas piebūves projekta izstrāde    

 Volgas ielas rekonstrukcija Sauriešos    

 Kļavu ielas rekonstrukcijas projekta izstrāde Dreiliņos.   

 

 

Pabeigti ūdenssaimniecības projekti Sauriešos (917 829 EUR) un Upeslejās ERAF projekta 

ietvaros (657 163 EUR), izbūvējot/rekonstruējot centralizētos ūdensvadus un kanalizācijas 

tīklus. 

 
2015.gada pašvaldības finansēto projektu konkursā tika apstiprināti un realizēti projekti.  

  
1. Praktiskas apmācības vecākiem par bērnu attīstību un audzināšanu. 

2. Mēs esam diži – mēs esam koki! 

3. Annas diena – Saimnieču diena 

4. “Streetart Ulbroka” 

5. Projekts veltīts Stopiņu novada jaundzimušajiem „Labo sapņu spilventiņš” 

6. Kalējs kala debesīs. 

7. Gleznošanas plenērs „Gleznošana attīsta personību”. 

8. Vecāku apmācības programma „Bērnu emocionālā audzināšana” 

9. Jauno māmiņu spiets Stopiņu novadā. 

10. Zvanu instrumenta apmācība dienas centrā „Saurieši”. 

 

4.3 Par pašvaldībā plānotajiem lielākajiem darbiem 2016.gadā 

1) Stopiņu novada Ulbrokas kultūras centra būvniecības uzsākšana; 

2) Stopiņu pamatskolas Sauriešos virtuves un ēdamzāles piebūves celtniecība; 

3) Ugunsdrošības pasākumi Ulbrokas vidusskolā; 

4) Ulbrokas vidusskolas virtuves un ēdamzāles rekonstrukcija  

5) Kaudzīšu ielas posma Rumbulā rekonstrukcija; 

6) Getliņu ielas un Bitenieku ielas posmu Rumbulā rekonstrukcijas; 



17 
 

7) „Ūdensteču tīrīšana un padziļināšana zonās G5-Dreiliņos un Dauguļupītē Stopiņu 

novadā  

8) Volgas ielas rekonstrukcija Sauriešos; 

9) Kļavu ielas rekonstrukcija Dreiliņos. 

10) Daktermuižas ielas pārbūve Upeslejās 

11) Vidus ielas , Īsās un Ezermalas ielas posma pārbūve Ulbrokā 

12) Iekšpagalmu pārbūve Peldu iela 6 Ulbrokā 

13) Gājēju celiņa izbūve no Peldu ielas līdz Ulbrokas ezeram 

14) Iekškvartāla remonts Upeslejas 8 

15) projekts “Teritorijas pārbūve pie mājām posmā no Institūta ielas 4 līdz Institūta ielai 

14, Ulbrokā”  

16) projekts “Iekškvartāla teritorijas pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Strēlnieku ielā 

1, Sauriešos” izstrāde un autoruzraudzība 

17) Projekts “Upeslejas 9 pieguļošās teritorijas, Upeslejās, Stopiņu novadā, pārbūve  

 

4.4 Plānotie investīciju projekti 

1) projekts „Ceļa Lielkājas – Kalves un ceļa posma C21 – Grīvas, Stopiņu novadā, 

pārbūve”, līdzfinansēts no ELFLA pasākuma "Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos" 

2) Projekts “Eksportētāju, uzņēmēju attīstībai nepieciešamās infrastruktūras izbūve 

stopiņu novada Līču un Ulbrokas ciemos” līdzfinansēts no Darbības programmas 

„Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt privāto 

investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši 

pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai 

un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām”. 

 
 

Tiek plānoti arī dažādi vides labiekārtošanas projekti, izglītības un kultūras projekti un 

pasākumi, IT pieejamības projekti, videonovērošana ciemos, iestāžu telpu remonti, ceļu 

uzturēšanas un segumu labiekārtošanas darbi, uzņēmējdarbības veicināšanas projekti, atbalsts 

NVO aktivitātēm, projekti jauniešiem, iedzīvotāju un NVO iesniegtie projekti, sporta un 

aktīva dzīvesveida pasākumi u.c. Pašvaldība vēlas piesaistīt Eiropas Savienības finansējumu. 
 

Plānošanas periodā 2014-2020.gadam paredzēts turpināt takas ap Ulbrokas ezeru izveidi, 

veikt ēku siltināšanu, uzlabot dienas centru pakalpojumu un pieejamā aprīkojuma kvalitāti, 

organizēt apsaimniekošanu nododot apsaimniekošanai Sauriešu ūdenskrātuves (Austrumu, 

Rietumu, Dienvidu un Ziemeļu ezeri) rekreācijas teritorijas; 

Plānots piedalīties specifiskā atbalsta mērķa 8.3.3. “Attīstīt NVA nereģistrēto NEET 

jauniešu prasmes un veicināt to iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos pasākumos jauniešu 

garantijas ietvaros un nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā” īstenošanā. 

Paredzēts piesaistīt finansējumu arī Sociālajiem projektiem. 

  



18 
 

5. FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI 

Bezdarba līmenis Stopiņu novadā joprojām turpina samazināties, ja 2012. gada sākumā 

tas vēl bija 5,8%3, tad 2015.gada sākumā gada sākumā uz 3.4% 4 un gada beigās 4.1%5.  

Tas atspoguļojas arī novada budžeta ieņēmumos, jo pieaudzis iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa apjoms. 2015. gadā budžetā vairāk kā pusi ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi – 54 

%, salīdzinot - 2014. gadu-48%. 

Konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumi (EUR) 
Ieņēmumu veids 2014.gads 

(izpildītais) 
2015 

(izpildītais) 

Pieaugums/ 
samazinājums 

2016 
(plānotais) 

   eur %  
Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 
7469777 7651465 181688 2% 8416021 

Nekustamā īpašuma 

nodoklis par zemi 
722008 747274 25266 3% 689380 

Nekustamā īpašuma 

nodoklis par ēkām un 

būvēm 

505517 543579 38062 8% 460877 

Nekustāmā īpašuma 

nodoklis par mājokli 
210451 221579 11128 5% 192179 

Nenodokļu ieņēmumi 2610510 2699527 89017 3% 4029752 
Saņemtie maksājumi 4739894 4873348 133454 3% 4036605 

Saņemts kredīts no Valsts 

Kases 
159000 173696 14696 9% 800000 

Kopā ieņēmumi 16417157 16910468 493311 3% 18624814 
Analizējot pašvaldības konsolidētā budžeta rādītājus, redzams, ka konsolidētā pamatbudžeta 

ieņēmumi 2015. gadā pārsniedza iepriekšējā gada rādītājus visās pozīcijās. Palielinājies 

kredīta apjoms no Valsts Kases, bet kopumā tas sastāda mazāk kā 1% no budžeta 

ieņēmumiem. Lielākais pieaugums budžeta ieņēmumos ir no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

181,6 tūkst.eiro  

 
Nodokļu ieņēmumi sastāda 54% no budžeta – iedzīvotāju ienākuma nodoklis 45%, 

nekustamā īpašuma nodoklis 9%.  

 

                                                 
3 www.nva.gov.lv dati uz 31.01.2012. 

4 www.nva.gov.lv dati uz 31.12.2014. 

5 www.nva.gov.lv dati uz 31.12.2015. 

Iedzīvotāju 
ienākuma 
nodoklis

45%Saņemtie 
maksājumi

29%

Nenodokļu 
ieņēmumi

16%

Nekustamā 
īpašuma nodoklis 

9%

Kredīts no Valsts 
Kases

1%



19 
 

 

 

Konsolidētā pamatbudžeta izdevumi (EUR) 
Valdības funkcionālās 

kategorijas 
2014. g. 2015.g.  

Pieaugums/ samazinājums 
2016 (plānotais) 

   eur %  
Vispārējie pašvaldības 

dienesti 
651177 661501 

10324 
2% 

715204 

Sabiedriskā kārtība un 

drošība 
376538 403095 

26557 
7% 

431030 

Izglītība 6589933 6793556 203623 3% 7175317 
Veselības aprūpe 204465 257278 52813 26% 297856 
Vides sakārtošana un 

komunālā saimniecība 
5170744 6368202 

1197458 
23% 

8158374 

Brīvais laiks, sports un 

kultūra 
814086 795998 

-18088 
-2% 

827495 

Maksājumi izlīdzināšanas 

fondā 
695175 808815 

113640 
16% 

1464818 

Kredītprocentu nomaksa 45076 31235 -13841 -31% 27732 
Kredīta atmaksa un 

finanšu līzings 
330324 326455 

-3869 
-1% 

335630 

Sociālā aizsardzība 884662 878062 -6600 -1% 963579 

Kopā izdevumi 15762180 17324197 1562017 10% 20397035 

 

2015.gadā budžeta izdevumi palielinājušies par 10%. Procentuāli vislielākais izdevumu 

pieaugums ir bijis veselības aprūpei (26%), vides sakārtošanai un komunālajai saimniecībai 

23% , kā arī pašvaldības iemaksām pašvaldību izlīdzināšanas fondā (16%). Izdevumi vides 

sakārtošanai un komunālajai saimniecībai palielinājušies par 1.19milj.eur, izglītībai 203 tūkst 

eiro, maksājumi izlīdzināšanas fondā- 113.6tūkst eiro. Procentuāli visvairāk samazinājušies 

izdevumi kategorijā brīvais laiks, sports, kultūra par 2% (18.1tūkst.eiro), kredītprocentu 

nomaksai (31%)- 13.8tūkst.eiro, sociālajai aizsardzībai 1%.(6.6tūkst. eiro). 

Konsolidētā budžeta izdevumi 

 
  

Izglītība
39%

Vides sakārtošana un 
komunālā saimniecība

37%

Sociālā aizsardzība
5%

Maksājumi 
izlīdzināšanas fondā

5%

Brīvais laiks, sports un 
kultūra

5%

Vispārējie pašvaldības 
dienesti

4%

Sabiedriskā 
kārtība un 

drošība
2%

Kredīta atmaksa
2%

Veselības aprūpe
1%



20 
 

Konsolidētā speciālā budžeta ieņēmumi (EUR) 
Ieņēmumu veids 2016 

(plānotais) 

2015 2014.gads 

Autoceļu fonds 142312 131909 125604 

Dabas resursu nodoklis 2000000 2241336 2167141 

Nenodokļu ieņēmumi 0 0 1227 

Kopā ienākumi 2142312 2373245 2293972 

 

Konsolidētā speciālā budžeta izdevumi (EUR) 
Izdevumu veids 2016 

(plānotais) 

2015 2014.gads 

Autoceļu fonds 142312 131909 125604 

Dabas resursu nodoklis 4953400 1173253 711686 

Kohēzijas fonda projektu 

realizācija 
0 164000 1036373 

Kopā izdevumi 5095712 1469162 1873663 

Tāpat kā pamatbudžetā ar speciālajā budžetā ir palielinājušies ieņēmumi – gan autoceļu fondā, 

gan no dabas resursu nodokļa.  

Saņemts auditorsabiedrības SIA „RENIKS” neatkarīgu revidentu ziņojums ar kuru 

iespējams iepazīties sējuma 1. pielikumā. 

 

5.1 Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

Pašvaldības bilances vērtība īpašumiem (EUR),  

Īpašuma 
raksturojums 

2015.g. 2014.g. 

Zeme 4 02 86 66 5 14 73 78 

Ēkas 8 30 83 84 2 53 78 22 

Būves 5 40 21 73 5 63 31 19 

Dzīvokļi 32 83 53 13 30 31 

Kopā 18 06 75 76 13 45 13 50 

 

Stopiņu novada pašvaldības zemju sadalījums pēc nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupa Platība, ha 

Lauksaimniecības zeme 243.4 

Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme 185.6 

Mežsaimniecības zeme  114.5 

Derīgo izrakteņu ieguves teritorijas 86.7 

Satiksmes infrastruktūras  86.1 

Ūdens objekti 85.6 

Sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme 36.6 

Ražošanas objektu apbūves zeme 23.7 

Pārejās zemes 37.8 

t.sk. Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 17.1 

Inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves zeme 8.9 



21 
 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupa Platība, ha 

Citas zemes 6.8 

Komercdarbības objektu apbūves zeme 2.7 

Daudzdzīvokļu māju apbūves zeme 2.3 

 

 

 

No kopējās novada zemju kopplatības Stopiņu novada pašvaldības īpašumā un valdījumā ir 

900ha zemju t.i. 16.8% no kopējās novada zemju platības.  

Atbilstoši nekustamā īpašuma lietošanas mērķim lielākās platības ir lauksaimniecības 

zemēm, dabas un rekreācijas zemēm, mežsaimniecības zemēm. Mežaudžu platība 213ha.  

6. Teritorijas attīstības plānošana un būvniecība 

6.1 Būvvaldes uzraudzības pārskats 

Būvvalde ir pašvaldības institūcija, kas pārzina, kā arī kontrolē būvniecību Stopiņu 

novadā. 2015. gadā Būvvaldē strādāja 7 darbinieki. Viņu veiktais darba apjoms atspoguļots 

13. tabulā. Darba apjoms salīdzinot ar 2013. gadu ir nedaudz pieaudzis visās darba jomās,  
  

Būvvaldes veikto izsniegto, akceptēto un saskaņoto dokumentu, darbu un 

pasākumu pārskats par 2013.-2015.gadu 

 
 2013.g.  2014.g.  2015 

Ekspluatācijā pieņemtie būvobjekti  155  140  178 

Lauksaimniecības 
zeme; 27%

Dabas pamatnes 
un rekreācijas 
nozīmes zeme; 

21%

Mežsaimniecības 
zeme  ; 13%

Derīgo izrakteņu 
ieguves teritorijas; 

10%

Satiksmes 
infrastruktūras  ; 

10%

Ūdens objekti; 10%

Sabiedriskas 
nozīmes objektu 

apbūves zeme; 4%

Ražošanas objektu 
apbūves zeme; 3%

Pārejās zemes; 4%



22 
 

 2013.g.  2014.g.  2015 

Saskaņotas dzīvokļu vienkāršotās 

renovācijas/rekonstrukcijas apliecinājuma 

kartes līdz 31.09.2014.  

9  9  - 

Izsniegti plānošanas un arhitektūras 

uzdevumi būvprojektēšanas uzsākšanai 

līdz 31.09.2014.  

179  166  - 

Būvniecības ieceres akceptēšana, 

izsniedzot būvatļaujas no 01.10.2014.  

 7  223 

Akceptēti būvprojekti līdz 31.09.2014.  210  184   

Izpildītu projektēšanas nosacījumi no 

01.10.2014.  

 18  213 

Izsniegtās būvatļaujas līdz 31.09.2014.  201  172  - 

Būvniecības uzsākšanas nosacījumu 

izpilde no 01.10.2014.  

 34  418 

Notikušas būvvaldes sēdes  47  51  52 

 Veiktas būvobjektu pārbaudes un pieņemti 

atzinumi  

324  235  51 

Sagatavoti darba uzdevumi zemes ierīcības 

projektu izstrādei  

20  17  18 

 Apstiprināti zemes ierīcības projekti  11  17  15 

 

 

6.2 Teritorijas attīstības plānošana 

Stopiņu novada pašvaldībā ir spēkā trīs visu pašvaldību aptveroši attīstības plānošanas 

dokumenti:  

1) Stopiņu novada Teritorijas plānojums (turpmāk tekstā - Plānojums) Stopiņu novada 

pašvaldības domes 2009. gada 16. decembra saistošie noteikumi Nr. 29 „Stopiņu 

novada teritorijas plānojums ar 2009. gada grozījumiem grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (sēdes lēmums protokola Nr. 16, p. 6).; 

2) No 2012. gada 18. aprīļa spēkā ir Stopiņu novada Attīstības programma 2012. -

2018.gadam un 2014.gada beigās uzsākta Attīstības programmas 2012. -2018.gadam 

Rīcības plāna aktualizācija. 

3) Stopiņu novada domes 2013.gada 10. jūlijā (protokola izraksts Nr. 100) apstiprināta 

Stopiņu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2012. - 2030.gadam. 

 

2015. gadā tika pabeigta 1 lokālplānojumu izstrāde, ko finansē to izstrādes ierosinātājs. 

2015. gadā tika pabeigta divu pašvaldības finansētu teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentu tematisko plānojumu izstrāde – tūrisma un rekreācijas tematiskā plānojuma un 

satiksmes infrastruktūras tematiskā plānojuma izstrāde 

 2015. gadā tika turpināta trīs pašvaldības finansētu teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentu : divu lokālplānojumu sarkano līniju precizēšanai „Stopiņu novada Sauriešu ciema 

daļas lokālplānojums” un „Stopiņu novada Dreiliņu, Dzidriņu, Līču, Rumbulas, Ulbrokas, 

Upesleju un Vālodzes ciemu daļu lokālplānojums” un teritorijas plānojuma izstrāde. 

 

2016.gadā plānots pabeigt uzsākto lokālplānojumu „Stopiņu novada Sauriešu ciema daļas 

lokālplānojums” un „Stopiņu novada Dreiliņu, Dzidriņu, Līču, Rumbulas, Ulbrokas, Upesleju 

un Vālodzes ciemu daļu lokālplānojums” un novada teritorijas plānojuma izstrādi.  

 

Teritorijas attīstības plānošanas informācija sistēmā (TAPIS) ir ievadīti spēkā esošie 

teritorijas attīstības plānošanas dokumenti: detālplānojumi, lokālplānojumi, teritorijas 



23 
 

plānojumi, attīstības programmas un ilgtermiņa attīstības stratēģijas. Piekļuve sistēmā 

iekļautajiem dokumentiem iedzīvotājiem ir nodrošināta ģeoportālā www.geolatvija.lv. 

 

Sabiedrības līdzdalība pašvaldības plānošanas dokumentu apspriešanā un pilnveidošanā 
 Publisko apspriešanu ietvaros tika organizētas plānošanas dokumentu 10 sabiedriskās 

apspriešanas sapulces, kurās piedalījās 159 dalībnieki, tika saņemti 42 priekšlikumi 

plānošanas dokumentiem. 

 

2015.gadā notika ietekmes uz vidi novērtējuma izstrāde nacionāla līmeņa projektiem 

dzelzceļa līnijai “Rail Baltica” un “Trešajam Latvijas-Igaunijas elektropārvades tīkla 

starpsavienojumam “ (330kV elektropārvades līnijai .)  

Novadā notika divas sabiedriskās apspriešanas sapulces. 30.11.2015 sabiedriskās 

apspriešanas sapulcē piedalījās 70 dalībnieki.  

Novada iedzīvotāji izteica ierosinājumus, iebildumus un priekšlikumus projektiem un 

strādājot darba grupā (iedzīvotāji, pašvaldība, projektu izstrādātāji) izdevās atrast risinājumus, 

kas salīdzinot ar sākotnējiem projektiem mazāk ietekmēs Stopiņu novada iedzīvotāju dzīves 

apstākļus. 

7. IZGLĪTĪBA, KULTŪRA, SPORTS UN JAUNATNES LIETAS 

2014. gadā Stopiņu novadā vispārējo izglītību bija iespējams iegūt Ulbrokas vidusskolā, 

Stopiņu pamatskolā, Upesleju internātpamatskolā rehabilitācijas centrā, Gaismas 

internātpamatskolā. Pirmsskolas izglītību var apgūt PII “Pienenīte”, Stopiņu pamatskolas un 

Upesleju-rehabilitācijas centra pirmsskolas izglītības grupās, kā arī divās tuvākajās PPII 

“Draugi” un “Karlson”. Profesionālās ievirzes izglītību var apgūt Ulbrokas Mūzikas un 

mākslas skolā. 

 

7.1 Ulbrokas vidusskola 

Ulbrokas vidusskola realizē 4 mācību programmas:  

 Pamatizglītības programma  

 Pamatizglītības mazākumtautību programma 3. modelis (ilgstoši slimojošie 

skolēni VA Latvijas Infektoloģijas centra Tuberkulozes un plaušu slimību klīnikā)  

 Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma  

 Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem  

 

Izglītojamo skaits Ulbrokas vidusskolā un īstenotās mācību programmas.  

 2014/2015.m.g. 2015/2016.m.g. 

Kopā 667 755 

Pamatizglītības programma 618 664 

Pamatizglītības mazākumtautību 

programma 3. modelis (ilgstoši 

slimojošie skolēni VA Latvijas 

Infektoloģijas centra Tuberkulozes 

un plaušu slimību klīnikā) 

40 35  

Vispārējās vidējās izglītības 

vispārizglītojošā virziena 

programma 

49 52 

http://www.geolatvija.lv/


24 
 

 2014/2015.m.g. 2015/2016.m.g. 

Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem 

6 4 

  
Izglītojamo skaits pēc deklarētās dzīvesvietas: 

Pašvaldība 2014.g. 2015.g. Izmaiņas (+/-) 

Stopiņu novads 454 509 55 

Salaspils novads 82 101 19 

Rīga 52 79 27 

Ropažu novads 7 3 -4 

Citas pašvaldības 13 28 15 

 
Atbilstoši datiem secināms , ka Ulbrokas vidusskolā mācās ne tikai novadā dzīvojoši 

skolēni, bet arī blakus esošo pašvaldību skolēni no Salaspils novada – 14% un Rīgas 11%.  

 

Darbinieku skaits : 

 2014 2015 

Pedagogi  63 (+ 10 TUB) 64 (+ 10 TUB) 

Tehniskie 

darbinieki-  

27 30 

 

2015.gadā skolā atjaunotas Ulbrokas vidusskolas centrālās ieejas kāpnes (18 541,41 EUR), 

aprīkots jaunais mājturības kabinets meitenēm 4. stāvā, veikti remontdarbi klašu telpās (22 

870,97 EUR), iepirkta datortehnika vienai datorklasei, izstrādāts rekonstrukcijas projekts 

Ulbrokas vidusskolas ēdnīcas un virtuves telpām (10 730,00 EUR), sakārtota autostāvvieta 

(19 908,66 EUR). 

2015.gadā skolā īstenots projekts „Ēdam atbildīgi” 

2016.gadā skolā tiks veikta Ulbrokas vidusskolas ēdnīcas un virtuves telpu pārbūve.  

Plānotie projekti 2016.gadā “Āra klases” izveide; stratēģiskā partnerība Erasmus+ 

programmas ietvaros.  

 

7.2 Gaismas internātpamatskola 

Stopiņu 
novads

71%

Salaspils 
novads

14%

Rīga
11%

Citas 
pašvaldības

4%



25 
 

Stopiņu novada teritorijā atrodas Gaismas internātpamatskola, kurā zinības apgūst bērni 

no dažādiem Latvijas reģioniem. 

Gaismas internātpamatskolā realizē divas Speciālās pamatizglītības programmas 

izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem un izglītojamajiem ar smagiem garīgās 

attīstības traucējumiem - akreditētas līdz 19.05.2017., un divas profesionālās pamatizglītības 

programmas ,,Ēdināšanas pakalpojumi’’ 1. profesionālā kvalifikācija ,,Pavāra palīgs” un 

,,Komerczinības” 1. profesionālā kvalifikācija ,,Tirdzniecības zāles pārzinis”. 
 

Gaismas internātpamatskolas skolēnu skaits izglītības programmu ietvaros 

    2013/14 m.g. 2014/15 m.g.  2015/16 m.g. 

 Programma Līmenis/kopā 92 88  101 

Speciālās 

pamatizglītības 

programmas  

A, B līmenis  51 50  49 

Speciālās 

pamatizglītības 

programmas  

programmas C 

līmenis  

23 32  38 

 profesionālās 

pamatizglītības 

programma 

,,Pavāra palīgs”  11 0  9 

 profesionālās 

pamatizglītības 

programma 

,,Tirdzniecības zāles 

pārzinis”  

7 6  5 

Darbinieku skaits : 

 2014 2015 

Pedagoģiskie darbinieki 40 43 

Apkalpojošais personāls 20 19 

 
2015.gadā realizētie skolas attīstības pasākumi : 

1. Realizēts skolas teritorijas labiekārtošanas projekts (summa EUR 54118,07), 

finansējums Stopiņu novada dome 

2. Veiksmīgi realizēts skolas starptautiskās sadarbības projekts ar Norvēģu modernās 

dejas „ IMPRESSION” grupu, nodrošinot kultūru tradīciju apmaiņu. 

3.  Skola aktivitātes turpinās Junior Achievement – Young Enterprise Latvija 

programmā. 

4.  Skolas audzēkņu darbu izstāde LIDICE- 2015, Čehijā. 

5. Skolas līdzdalība „Mēs rakstām sevi dziesmu svētkos” XI Skolu jaunatnes dziesmu 

un deju svētkos. 

6. Vasaras Speciālās Olimpiādes spēlēs Losandželosā, ASV izcīnītas divas sudraba 

medaļas. 

7. Vēstures pēcpusdienā, tikšanās ar projekta „ Esi pats” veidotāju Elīnu Kalniņu.  

8. Piedalīšanās bērnu invalīdu mākslas darbu izstādē,, Pasaule ap mums.”  

9. Labdarības pasākums sadarbībā ar Latvijas Bērnu fondu, sagaidot Ziemassvētkus. 



26 
 

 
2016.gadā plānotie skolas attīstības pasākumi  

Turpināt ieviest dzīvē interaktīvas un inovatīvas darba formas un metodes atbilstoši mūsdienu 

pedagoģiskā darba prasībām. 

Daudzveidīgu, skolas specifikai atbilstošu, mācību metožu izstrādāšana un pielietošana 

mācību procesā. 

Mācību līdzekļu izstrāde izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām. 

Rotaļu laukuma izveide Gaismas internātpamatskolā. 

Gaismas internātpamatskolas iekšpagalma renovācijas darbi. 

Plānotie projekti 2016.g.  
Seminārs “Izglītojamie ar autiskā spektra traucējumiem izglītības iestādē 

7.3 Stopiņu pamatskola 

Stopiņu pamatskolā skolēnu skaits skolā turpina palielināties  

Izglītojamo skaits 

 2013/2014  2014/2015  2015/2016 

pamatizglītības 

mazākumtautību 

programma 

109  116  133 

Pirmsskolas izglītības 

programmas kopā 

123  106  104 

pirmsskolas izglītības 

programma  

84 70 71 

pirmsskolas izglītības 

mazākumtautību 

programma 

39 36 33 

    

  

Izglītojamo (skolēnu) skaits pēc deklarētās dzīvesvietas 
Pašvaldība 2014.g. 2015.g. 

Stopiņu novads 99 111 

Salaspils novads  9 7 

Rīga 6 10 

Citas pašvaldības 2 5 

 

 

Stopiņu 
novads

83%

Salaspils 
novads

5%

Rīga
8%

Citas 
pašvaldības

4%



27 
 

Lielākā daļa skolēnu ir no Stopiņu novada (83%) , kas salīdzinot ar Ulbrokas vidusskolu ir 

par 12% vairāk. Secināms, ka skola ir būtiska tieši Stopiņu novada iedzīvotājiem. 

Izglītojamo skaita pieaugums saistāms ar dzimstības pieaugumu , kā arī ir novērtējums 

skolas izglītības procesa kvalitātei.  

Darbinieku skaits : 
 2014 2015 

Pedagogi  34 35 

Tehniskie 

darbinieki-  

28 28 

 

Svarīgākie sasniegumi 2015.gadā: Skolas darbs nav iedomājams bez novērtējuma. Pavasarī 

veiksmīgi noritēja akreditācija. Skola tika akreditēta līdz 2021.gadam. 

Gandarījumu sniedza augusta konferencē saņemtais Diploms par augstākajiem sasniegumiem 

(2.labākais rezultāts) valsts pārbaudes darbos pamatizglītībā starp Pierīgas novadu apvienības 

skolām 2014./2015.mācību gadā. 

 

 

7.4 Pirmsskolas izglītība un PII „Pienenīte” 

Pirmsskolas izglītības pakalpojumus Stopiņu novadā piedāvā pirmsskolas izglītības 

iestāde „Pienenīte”, pirmsskolas izglītības grupas Stopiņu pamatskolā un Upesleju 

internātpamatskolā rehabilitācijas centrā.  

7.5 Profesionālās ievirzes un interešu izglītība 

Interešu izglītību nodrošina Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola, Ulbrokas 

vidusskola, Upesleju internātpamatskola - rehabilitācijas centrs un Stopiņu pamatskola, kur ir 

pieejama kultūrizglītības, valodu izglītības, tehniskās jaunrades, kā arī vides izglītības 

programma, jaunatnes klubi un citas izglītojošās programmas. Skolā darbojas dejas mākslas 

(tautas deju, sporta deju), mūzikas un teātra mākslas kolektīvi, vizuālās un lietišķās mākslas 

pulciņi (foto, keramika, kokapstrāde), sporta spēļu komandas (peldēšana, volejbols, 

ārstnieciskā vingrošana), jaunsardzes un individuālo sporta veidu pulciņi - kopumā 31.  

Upesleju internātpamatskola - rehabilitācijas centrā ir 24 interešu izglītības 

programmas - kas aptver dažādas intereses: mūzika, erudīcija, māksla, dizains un sports. Skola 

ir bagāta ar tradīcijām, kas saskaņotas ar gadskārtas ieražu svētkiem, un skolas norisēm, ataino 

veselības, tūrisma, sporta un kultūras aktivitātes. 

 

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola. Profesionālo mūzikas un mākslas ievirzes 

izglītību, kā arī interešu izglītību Stopiņu novadā var iegūt Ulbrokas Mūzikas un mākslas 

skolā – pašvaldības dibinātā izglītības iestādē. 

 

Izglītojamo skaits  
 2013/2014 m.g. 2014/2015 m.g. 2015/2016 m.g. 

Kopā 244 248 257 

Mākslas nodaļa 99 106 105 

Mākslas nod. absolventi 7 9 14 

Mūzikas nodaļa 145 142 152 

Taustiņinstrumentu spēle 54 51 53 



28 
 

 2013/2014 m.g. 2014/2015 m.g. 2015/2016 m.g. 

Stīgu instrumentu spēle 30 29 37 

Pūšaminstrumentu spēle 28 26 28 

Sitaminstrumentu spēle 11 14 13 

Vokālā mūzika 22 22 21 

Mūzikas nod. absolventi 13 16 19 
 

Atbilstoši apkopotajai informācijai secināms, ka turpina palielināties izglītojamo skaits skolā 

un arī skolas absolventu skaits.  

Darbinieku skaits : 

 2013 2014 2015 

Pedagogi  28 29 29 

Tehniskie 
darbinieki 

4 4 4 

 

 

 

2015.gadā realizētie pasākumi : 

Materiāltehniskās bāzes uzlabošana: mūzikas instrumenti – akordeons, vijole, eifonijs, Karla 

Orfa sitaminstrumenti; datortehnika 

Darba vides uzlabošana: divu mācību telpu (30., 32.) remonts. 

Tālākizglītība, izglītība: 2 pedagogi iegūst bakalaura grādu, 4 pedagogi studē maģistrantūrā, 

20 pedagogi apmeklē tālākizglītības kursus 

Realizētie projekti 2015.gadā  
Nosaukums Kopēja summa Finansējuma avots 

II komponista Alvila 

Altmaņa dziesmu konkurss 

„Ulbrokas vālodzīte” 2015 

~1300 EUR Stopiņu novada Dome, biedrība BUMMS 

(privātais ziedotājs, dalības maksas) 

“Viss pa viļņiem” vasaras 

radošā nometne 

6886 EUR Stopiņu novada Dome, Latvijas Vides 

aizsardzības fonds 

Karla Orfa ritma 

instrumentārija iegāde  

3707.90 EUR Stopiņu novada Dome, ELFLA 

 

2016.gadā plānotie iestādes attīstības pasākumi: 

Materiāltehniskās bāzes atjaunošana: mūzikas instrumenti – flauta, koncertkokle bez 

slēdžiem, mazā kokle; keramikas virpa; datortehnika (2 portatīvie datori, lāzerprinteris). 

Darba vides uzlabošana: keramikas – veidošanas telpas remonts. 

Tālākizglītības kursi. 

Plānotie projekti 2016.gadā 
Nosaukums Kopēja 

summa 

Finansējuma avots  

Sitaminstrumenti mums 

visapkārt 

800 EUR Valsts Kultūrkapitāla fonds 

Keramikas virpu iegāde 

Ulbrokas mūzikas un mākslas 

skolai 

1000 EUR Valsts Kultūrkapitāla fonds 

 

7.6 Kultūra 



29 
 

Ulbrokas kultūras nams organizē ikgadējos pasākumus kultūras nama telpās, Līgo 

parkā, pie Ulbrokas ezera, kā arī citur Stopiņu novadā. 

Aizvadītajā vasarā viens no centrālajiem notikumiem bija XI Latvijas skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētki, kas norisinājās Rīgā no 2015. gada 6. līdz 12. jūlijam. Svētku 

dalībnieku vidū bija arī mūsu novada izglītības iestāžu kolektīvi – kopumā 311 dalībnieku 

2015. gadā savu 40 gadu darbības jubileju ar koncertu svinēja vokālais ansamblis „Sagša”, 

vadītāja Biruta Deruma.  

Starp visiem daudzveidīgajiem kultūras pasākumiem kā īpašu gribētos akcentēt Ulbrokas 

ezera dienas pasākumu. No sākotnēji neliela koncerta vairāku gadu laikā šis pasākums ir 

izaudzis līdz sporta un kultūras aktivitāšu dienai, ko papildina plašs radošo darbnīcu klāsts un 

šī gada Ulbrokas ezera laivu regate, un akordeonistu ansambļa „Akcents” (vadītāja Anita 

Rieksta) koncerts . 

7.7 Dienas centri 

Dienas centri - institūcija, kas nodrošina, daudzveidīgas interešu izglītības, mūžizglītības 

un dažādu sociālo prasmju attīstības iespējas brīvajā laikā dažādu sociālo grupu iedzīvotājiem, 

īpaši pievēršot uzmanību bērnu un jauniešu mērķauditorijai, veidojot saturīgas un lietderīgas 

brīvā laika pavadīšanas formas, kas vērstas uz pilnvērtīgu socializāciju, sabiedrības 

integrācijas veicināšanu, informācijas un sociālo iemaņu sniegšanu izglītības, kultūras un 

sporta jomā, tā sekmējot ikvienas personības attīstību. Apmeklējot dienas centru, tā 

apmeklētāji iemācās būt toleranti, draudzīgi pret citiem apmeklētājiem, daudzveidīgo 

nodarbību nodrošinājums veicina ikkatras personības attīstību.  

Dienas centri, kas darbojas Ulbrokā, Sauriešos, Upeslejās, Līčos un Cekulē, visa gada 

garumā nodrošina dažādas nodarbības, radošos pulciņus un darbnīcas, izglītojošus, kultūras 

un sporta pasākumus, kā arī lekcijas un tikšanās gan bērniem, gan skolēniem un jauniešiem, 

gan pieaugušajiem. Dienas centros notiek gan pastāvīgas, regulāras nodarbības pulciņos, gan 

vienreizēji izklaidējoši un izglītojoši pasākumi un projekti, tai skaitā izstādes, teātra izrādes 

un filmu demonstrēšana, tikšanās ar ievērojamiem cilvēkiem, semināri, konsultācijas, sporta 

spēles un turnīri.  

Dienas centros ir pieejami sociālie pakalpojumi, tiek organizētas Sociālā dienesta 

darbinieku pieņemšanas dienas.  

Dienas centru apmeklē dažāda vecuma tuvākās apkārtnes iedzīvotāji. Dienas centrā var 

pavadīt laiku, lasot jaunākos laikrakstus, dažādus žurnālus, spēlējot dažādas galda spēles. 

Dienas centros ir datori ar interneta pieslēgumu un Wi-Fi. 

Pasākumu organizēšana notiek arī sadarbībā ar citām Stopiņu novada iestādēm, starp 

dienas centriem, izglītības un kultūras iestādēm, kā arī Stopiņu novada Jauniešu domi. 

Dienas centru apmeklētāju uzturēšanās dienas centrā ir bezmaksas.  

 

Dienas centrs „Līči” ir visjaunākais dienas centrs un tas darbojas tam speciāli būvētā 

atsevišķā ēkā kopš 2013. gada Līču ciemā.  

Dienas centrā ir aprīkota virtuve ar plīti, ledusskapi, mikroviļņu krāsni, tējkannu, izlietni, 

traukiem un “Zaķumuižas” dzeramo ūdeni. Dienas centrā ir televizors ar piecām bezmaksas 

programmām, mūzikas centrs ar DVD funkciju, kā arī veļas mašīna.  

Dienas centru apmeklētāju skaits rudens un ziemas sezonā vidēji 20-25 apmeklētāji dienā; 

pavasara un vasaras sezonā vidēji 10-15 apmeklētāji dienā. 

 

2015.gadā realizētie pasākumi : 

Sporta pasākumi (novuss, galda teniss). 

Akordeonistu koncerts. 

Tikšanās ar Stopiņu novada represēto biedrību – sarunu, atmiņu vakars. 



30 
 

Izglītojoši pasākumi. 

“Gardēžu klubiņa” tikšanās. 

Lieldienu sagaidīšanas pasākums. 

Bērnu aizsardzības dienas pasākums. 

Apzaļumošanas darbi dienas centra teritorijā. 

Radošās nodarbības dažādām vecuma grupām. 

Ziemassvētku labdarības akcija. 

Realizētie projekti 2015.gadā  
Nosaukums Finansējuma avots  

“Labo sapņu spilventiņš” Stopiņu novada dome 

Eiropas brīvprātīgā darba jaunietis no Portugāles. 

(Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (JSPA) 

akreditēja dienas centru “Līči” uz termiņu līdz 2020.gadam 

un dienas centrs ir tiesīgs uzņemt 1 brīvprātīgo jaunieti EBD 

projektu ietvaros.) 

Erasmus 

 

2016.gadā plānotie pasākumi: 

Lieldienu sagaidīšanas pasākums bērniem. 

Sportiskās aktivitātes bērniem kopā ar brīvprātīgo jaunieti (Erasmus). 

Kopīga darbošanās dienas centra teritorijā – vasaras ziedu stādīšana, koku un krūmu 

iepazīšana, Putnu dienas pavasarī un rudenī. 

Radošo nodarbību cikli – “Stikla mozaīka”, “Zīda apgleznošana”, Floristika. 

Radošās nodarbības – sveču liešanas darbnīca, ziepju veidošanas darbnīca, radošā darbnīca 

“Otrā elpa”-dažādu lietu veidošana no jau izmantota materiāla (otrreizējā pārstrāde). 

Starptautiskā Bērnu aizsardzības diena. 

Valsts svētkiem veltīts pasākums – konkursi, izglītojošs pasākums, radošās darbnīcas. 

Ziemassvētku labdarības akcija. 

Ziemassvētku radošās darbnīcas. 

Plānotie projekti 2016.g. 
Nosaukums Finansējuma avots  

“Atstarotāji ar latviešu ornamentiem” Stopiņu novada dome 

Eiropas brīvprātīgā darba jaunietis no Portugāles. 

(Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (JSPA) 

akreditēja dienas centru “Līči” uz termiņu līdz 2020.gadam 

un dienas centrs ir tiesīgs uzņemt 1 brīvprātīgo jaunieti EBD 

projektu ietvaros.) 

Erasmus 

 

Dienas centrs „Saurieši” darbojas kopš 2004. gada Sauriešu ciemā. Dienas centrā tiek 

organizēti dažādi radošie pulciņi un darbnīcas, jauniešu projekti, realizēti projekti iedzīvotāju 

izglītošanai, dažādu prasmju apgūšanai, bezmaksas valodu kursi: spāņu, itāļu un latviešu 

valodās. Dienas centrā ir pieejams bezmaksas internets, kopētājs, veļasmašīna un preses 

izdevumi. 

Uz pulciņiem ierodas un piedalās arī Upesleju internātpamatskolas - rehabilitācijas centra 

skolēni, bērni, dažreiz arī skolēni, jaunieši no Salaspils novada, Cekules, Upesleju ciematiem. 

Sauriešu ciema iedzīvotāji aktīvi piedalās visās sporta aktivitātēs, kuras organizē Stopiņu 

novada dome, jo sevišķi futbola komanda, lai apliecinātu sevi futbola mačos.  

 

Realizētie projekti 2015.gadā  

Nosaukums Finansējuma avots  



31 
 

2015. gada oktobrī uzsākts Erasmus + projekts “ 

Volunteer 4 DC” 

Erasmus + 

Uzsākts projekts: "Daudzpusīgi risinājumi sabiedrības 

izglītošanai un integrācijai 3". Projekta norises laiks: 

2014. gada 28. novembris – 2015. gada 30. jūnijs 

Izstrādāts buklets par Stopiņu novadu. 

Biedrība “ Drošā māja”, 

piesaistot sadarbības 

partneri biedrību 

„Sabiedriskās politikas 

centrs PROVIDUS” 

Stopiņu novada domes finansētais projekts “Zvanu 

instrumenta apmācība dienas centrā „Saurieši””. 

Stopiņu novada dome 

Stopiņu novada domes finansētais projekts - Apmācības 

vecākiem "Kā veicināt bērna attīstību pirmsskolas 

vecumā".  

Stopiņu novada dome 

 

Plānotie projekti 2016.gadā 
Nosaukums Finansējuma avots  

2016. gada oktobrī noslēgsies Erasmus + projekts “ 

Volunteer 4 DC”  

Erasmus +  

Stopiņu novada pašvaldības projekts “ Koučings- mans 

sabiedrotais ikdienas dzīvē”  

Stopiņu novada dome 

 

 

Dienas centrs “Upeslejas” darbojas kopš 2003.gada. Dienas centrā ir pieejams 

bezmaksas internets, prese, trenažieru zāle, sociālie pakalpojumi (veļas mašīna, sauna, duša). 

Dienas centrā aktīvi darbojas visa vecuma iedzīvotāji dažādās interešu grupās un pasākumos. 

 

Realizētie projekti 2015.gadā  
Nosaukums Finansējuma avots  

3.,4.un 10. oktobrī gleznošanas plenērs „Gleznošana attīsta 

personību” 

Stopiņu novada dome 

2015. novembris – 2016. oktobris. Programmas Erasmus + 

projekts „VOLUNTEER 4 DC” 

Erasmus + 

 

2016.gads plānotie pasākumi (svarīgākie): Sveču liešanas darbnīca , Meteņu svinēšana , 

Sporta nedēļa bērniem , „ Zīmēsim ar prieku, Mātes dienai veltīts , Starptautiskās bērnu 

aizsardzības dienas aktivitātes; Lekciju cikli: Neklātienes ceļojumi . 

 

 

Plānotie projekti 2016.g. 
Nosaukums Finansējuma avots  

2015. novembris – 2016. oktobris. Programmas Erasmus + 

projekts „VOLUNTEER 4 DC” 

Erasmus+ 

 

Dienas centrs “Ulbroka” atrodas Ulbrokas ciemata centrā – Institūta ielā 3 un darbojas 

jau no 2005. gada 8. februāra. Stopiņu novada domes veidota un finansēta sociāla institūcija, 



32 
 

kuras mērķis ir piedāvāt un īstenot daudzveidīgu interešu un mūžizglītību, nodrošināt tās 

darbību atbilstoši esošajiem resursiem. Dienas centru vada dienas centra vadītāja, sociālais 

darbinieks ar specializāciju sociālajā pedagoģijā, bakalaura grāds.   

Dienas centrā ir pieejami: 2 datori, pieejams bezmaksas internets, printeris, kopētājs, 

skeneris, 2 novusa galdi, galda teniss, ārpus dienas centra ir strītbola laukums, kurā uzstādīts 

basketbola grozs, dažādas galda spēles – kērlings, boulings u.c., televizors, mūzikas centrs, 

DVD atskaņotājs, veļas mašīna.  

7.8 Stopiņu novada bibliotēkas  

Ulbrokā un Sauriešos 2015. gadā aktīvi darbojās, lai saglabātu, uzlabotu un pilnveidotu 

savus krājumus, ieinteresētu un piesaistītu lasītājus, jo sevišķi jauniešus, pilnveidojot 

pakalpojumus un organizējot dažādus pasākumus. Turpinājās uzsāktais krājumu 

rekataloģizācijas process. 

Bērnu un jauniešu vidū bibliotēkas iegūst popularitāti kā vietas, kur pavadīt brīvo laiku - 

liela nozīme šajā procesā ir bibliotēkās pieejamajiem resursiem, tai skaitā internetam un 

audiovizuālajiem materiāliem, kā arī bibliotēku rīkotajiem pasākumiem dažādām lasītāju 

grupām. 

 

Ulbrokas bibliotēka 

Krājumu komplektēšanai izlietoto valsts un pašvaldības līdzekļu summa ,EUR 
 

Gads Summa, EUR 

2013 3273 

2014 3879 

2015 4552 

 
Izsniegums – krājuma apgrozības rādītājs 

Gads Izsniegto dokumentu 
skaits 

2013 11424 

2014 11337 

2015 11554 

 
Reģistrēto lasītāju skaits 

 2013 2014 2015 

Kopskaits 610 644 653 

Pieaugušie 219 379 394 

Bērni , jaunieši 391 265 259 

 
Apmeklējuma kopskaits 

 2013 2014 2015 

Kopskaits 8796 17825 20740 

tiešie 8716 13733 7237 

virtuālie 80 4092 12876 

Sociālo tīklu    627 

 



33 
 

Realizētie pasākumi (svarīgākie): 
2015. gadā modernizēts un atvieglots 

bibliotēkas lietotāja un bibliotekāra 
apkalpošanas process, uzsākot automatizētu 
grāmatu izsniegšanu – saņemšanu. 
Jebkuram bibliotēkas elektroniskā kataloga 
lietotājam ir pieejama izdevumu meklēšana 
katalogā 

http://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/6/home.aspx. Bibliotēkas reģistrētajiem lietotājiem tiek 
piedāvāta iespēja pieslēgties bibliotēkas elektroniskajam katalogam un izmantot autorizētā lietotāja 
iespējas – skatīt ziņas par saviem izsniegumiem, pagarināt izsnieguma termiņu, skatīt informāciju 
par rindām uz izdevumiem, veikt eksemplāru pasūtīšanu, kā arī iestāties rindā uz izsniegtajiem 
izdevumiem.  

Pavasara talka un bibliotekāru darba svētki ir jauna tradīcija, kad dzejnieka un 

atdzejotāja Pētera Brūvera dzimšanas dienā dzimtajās mājās “Kalēji” tiek organizēta 

apkārtnes uzkopšana un labiekārtošana, saglabājot dzejnieka viedo klātbūtni. Talkas 

darbības rezultātā 2015. gadā iegūta Stopiņu novada Dzejas dienām atbilstoša pasākuma 

norises vieta, pēc 19 gadiem ir iespēja organizēt Dzejas dienas dzejnieka dzimtajās 

mājās “Kalēji” Stopiņu novada Līčos.  
Ilggadīga ir bibliotēkas sadarbība ar Pirmsskolas izglītības iestādes „Pienenīte” sešgadīgiem 

audzēkņiem. Bibliotekārā stunda ir apliecinājums bērnu lasītprasmei un interesei par lietām, 

kas atrodamas tepat mums apkārt. Ulbrokas bibliotēkas uzdevums ar sarunas un spēles 

palīdzību skaidrot, rosināt un domāt vides sakārtošanas virzienā Ulbrokas bibliotēkas 

organizēts pasākums skolas vecuma bērniem ir Dzejas diena dzejnieka un atdzejotāja Pētera 

Brūvera dzimtajās mājās “Kalēji”.1996. gadā Dzejas dienas tiek atklātas septiņās valodās, 

2015. gadā – divās latviešu un lietuviešu.  

E-prasmju nedēļā interesentiem pašu bibliotekāru organizētas apmācības ar 

praktisku darbošanos interneta vidē. Ikviens interesents varēja praktizēties Ulbrokas 

bibliotēkas elektroniskā kataloga lietošanā un resursu meklēšanā. Apmācībās par tēmu 

“Datorvīrusi un antivīrusi” teorētisku zināšanu un praktisku iemaņu veidā tika apskatīta 

datorvīrusu vēsturiskā attīstība, norādītas datorvīrusu atrašanās vietas - tīmekļa vietnes, 

elektroniskais pasts, datora pieslēguma ierīces, kā arī tika aktualizēti antivīrusu aizsardzības 

un drošības faktori. Saruna par tematu “Digitālās kolekcijas”, kas ir iepazīšanās ar Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas Digitālajām kolekcijām, to dažādību un pielietošanas iespējām. 

Raiņa un Aspazijas personības un daiļrades atpazīstamības gadā, kas joprojām sevi 

iekrāso Latvijas un Eiropas kultūras telpā par veiksmīgu atzīmējama lasīšanas aktivitāte 

darbā ar vecāko klašu skolēniem – iespēja apmeklēt mākslas zinātņu doktores Zanes 

Radzobes zinātnisko lasījumu par tematu “Sievietes Raiņa dramaturģijā” un “Sievietes 

Aspazijas dramaturģijā”. 

Ulbrokas bibliotēkas lasītājiem - ekskursija Zemgales kolorīts kopā ar Janīnu 

Kursīti. 

Ekskursijas programmā apskates objekti Jelgavas un Bauskas pusē, kam piemīt, tikai tur 

raksturīgais krāsu, objektu spilgtums un dižmanība, kā arī rakstniecības elpa - Aspazijas 

bērnības mājas “Daukšas”, Anna Žīgure un viņas vecvecāku - rakstnieka un dzejnieka 

Eduarda Virzas un dzejnieces Elzas Stērstes mājas „Billītes”. 

 

Realizētie projekti 2015. g. – iestādes izstrādāts. 
Nosaukums Finansējuma avots  

“Kalējs kala debesīs”, Stopiņu novada domes finansēto 

projektu konkurss.  

pašvaldības atbalstīts projekts 

http://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/6/home.aspx


34 
 

STOPIŅU NOVADA 

SAURIEŠU BIBLIOTĒKA 

Pavasara talka un bibliotekāru darba svētki dzejnieka 

Pētera Brūvera dzimtajās mājās “Kalēji”. 2015. gada 

24.arīlis, 11. septembris. 

Plānotie projekti 2016. g. - iestādes izstrādāts. 
Nosaukums Finansējuma avots  

“Rikšiem, bērīt, es palaidu”. Viensētu stāsti: Ulbrokas 

muižas kalēja un saimnieces mīlas stāsts. Kaluma zīmes 

Igalu un Zeltiņu dzimtas likteņos - mājas “Akācijas”, 

Ulbroka, Stopiņu novads. 

2016. gada 21. maijs 

pašvaldības atbalstīts 

projekts 

 

 

7.9 Sauriešu bibliotēka 

Sauriešu bibliotēka ir Stopiņu novada domes izglītojoša, informatīva un kultūras 

struktūrvienība. Bibliotēka ir nozīmīgs izglītības un kultūras centrs Sauriešu ciematā. 

Galvenais bibliotēkas uzdevums ir bibliotekārā un informatīvā lasītāju un lietotāju 

apkalpošana. Bibliotēka nodrošina tās krājumā esošo drukāto un cita veida dokumentu 

publisku pieejamību un izmantošanu, ikvienam sniedzot iespēju pilnveidot savas zināšanas, 

prasmes un iemaņas mūžizglītības kontekstā. Bibliotēkas darbība vērsta uz dažādu vecumu 

un sociālo grupu lietotāju informacionālo un bibliotekāro apkalpošanu. 

Krājumu komplektēšanai izlietoto valsts un pašvaldības līdzekļu summa ,EUR 

Gads Summa, EUR 

2013 3188, t.sk.2371 grāmatas, el.dok., 817 periodika 

2014 2847, t.sk.2029 grāmatas, el.dok., 818 periodika 

2015 2933, t.sk.2095 grāmatas, el.dok., 838 periodika 

 
Izsniegums – krājuma apgrozības rādītājs 

Gads Izsniegto dokumentu skaits 

2013 8112 

2014 8236 

2015 7654 (uz krājuma inventarizācijas laiku bibliotēka bija lasītājiem slēgta) 

 
Reģistrēto lasītāju skaits 

 2013 2014 2015 

Kopskaits 339 330 338 

Pieaugušie 227 206 217 

Bērni , jaunieši 112 124 121 

 
Apmeklējuma kopskaits 

 2013 2014 2015 

Kopskaits 4112 4925 6546 

tiešie 4045 3897 4527 

virtuālie 67 (tikai 
biblioteka.lv) 

1028 (biblioteka.lv, 
stopini.lv un el.katalogs) 

2019 (biblioteka.lv, 
stopini.lv un el.katalogs) 

 
2015.gads. 



35 
 

Realizētie pasākumi: 

Bibliotekārās stundas un tematiskie pasākumi Stopiņu pamatskolas PII sagatavošanas 

grupiņām 

Lasīšanas veicināšanas programmas “Bērnu, Jauniešu un Vecāku žūrija 2014” noslēguma 

pasākums un dalībnieku – Sauriešu bibliotēkas lasītāju ekskursija uz Latvijas Nacionālo 

bibliotēku 

Iesaistīšanās Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļā (ikgadējā) – “Rīta stunda” kopā ar Stopiņu 

pamatskolas audzēkņiem 

2016.gads. 

Plānotie pasākumi : 

Lasīšanas veicināšanas programmas “Bērnu, Jauniešu un Vecāku žūrija 2015” noslēguma 

pasākums ;Seminārs “Latvija.lv – e-pakalpojumi iedzīvotāju ērtībai” – E-prasmju nedēļas 

ietvaros ; Ceļojošā izstāde “Mana novada pieturzīmes” ; Bibliotekārās stundas un tematiskie 

pasākumi Stopiņu pamatskolas PII sagatavošanas grupiņām; Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas 

“Rīta stunda”; Izstāde “Sauriešu bibliotēka laika ritumā” – 19.decembeī apritēs 70 gadi kopš 

dibināta Sauriešu bibliotēka 

 

 

 

7.10 Stopiņu novada vēstures muzejs  

Stopiņu novada vēstures muzejs 2015. gadā rīkoja vairākas tematiskās izstādes.  

Izstāde “Gatavībā pēc” LR Zemessargu ekipējuma izstāde; 

Pasākums Muzeju nakts’15 Eksperimentālā muzeju nakts “Klusuma stunda” . Nakts 

eksperimenta uzdevums nebija meklēt Raini muzejā, bet atrast muzeju sevī. Speciāli 

sagatavotajos materiālos centāmies atrast katrs pats savu pamatojumu, kāpēc tieši šajā vienā 

sestdienas pievakarē jāpulcējas muzejā, un, kas īstenībā mudina iet uz muzeju - izklaide vai 

izziņa; 

Ceļojošā izstāde “Sibīrijas Bērni”. 

 

7.11 Sports un aktīvās atpūtas iespējas 

Galvenais sporta dzīves centrs Stopiņu novadā ir Ulbrokas sporta komplekss (trenažieru 

zāle, divas sporta zāles, stadions, peldbaseins), kura darbības mērķis ir: veicināt visu novada 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un nodrošināt tiem iespēju izmantot sporta kompleksa rīcībā 

esošos resursus. 

Iedzīvotāji aktīvi izmanto iepriekšējos gados modernizētās sporta bāzes un sporta 

laukumus Stopiņu novada ciemos: Cekulē - futbola , volejbola laukums, 2015.gadā uzstādīti 

āra trenažieri (LEADER projekts) , Upeslejās - pludmales volejbola laukums ar aizsargtīklu, 

mākslīgā seguma futbola laukums, āra trenažieri, Līčos - divi pludmales volejbola laukumi, 

futbola laukums. Novada centrā Ulbrokas sporta laukums ar asfalta segumu pamatnē, 

stacionāriem bortiem no ūdensdroša finiera un apgaismojumu, līdz ar to vasarā laukumu 

izmanto ielu basketbolam un florbolam, bet ziemā, uzlejot ledu - slidošanai un hokejam. Vēl 

Ulbrokā ir skeitparks. Pie ezera ir izveidota sporta aktivitāšu trase, mākslīgā seguma futbola 

laukums, divi pludmales volejbola laukumi, āra trenažieri. 

2016.gadā plānots sākt ieceres īstenošanu “ Skeitparks pie Ulbrokas ezera” Stopiņu-

Salaspils Partnerība Lauku attīstības programmas ietvaros. 

 

Organizētie pasākumu skaits.  
 



36 
 

 2014 2015 

Pasākumu skaits kopējais 14 16 

Dalībnieku skaits 2000 3000 

 

Sporta kolektīvi, komandas  
No Ulbrokas sporta kompleksa dibināšanas dienas darbojas sieviešu, vīriešu, jauniešu –

handbola komandas, florbolā – bērnu, jauniešu, vīriešu komandas, futbolā - bērnu, jauniešu, 

vīriešu futbola komandas, Džudo - bērnu, jauniešu komandas, kamaniņu sportā –jauniešu 

komanda, peldēšanā - bērnu, jauniešu un pieaugušo komandas. Volejbolā, hokejā, basketbolā 

– pieaugušo komandas 

  

 2014 2015 

Kolektīvu skaits 37 37 

Dalībnieku skaits 430 430 

t.sk. pieaugušie 120 120 

Bērni, jaunieši 310 310 

 

Sporta kompleksa apmeklējums  
 2014 2015 

Peldbaseins 56800 58905 

Sporta zāle 7300 

( t.sk. skolēni) 

7300( t.sk. skolēni) 

Trenažieru zāle 3800 4000 

Stadions 4000 4500 

 
Pašvaldības atbalsts sportā 

 2014 2015 

Kolektīvu skaits 37 37 

Finansējums kolektīviem (Eur) 29500 32605 

Individuālie sportisti 55 67 

Finansējums individuāliem 
sportistiem (Eur) 

6800 8200 

 

8. SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA 

8.1 Sociālā dienesta darbības pārskats 

Sociālā darba mērķis ir palīdzēt personai, ģimenei un personu grupai noteikt, atrisināt vai 

mazināt sociālās problēmas, attīstot pašas personas resursus un iesaistot atbalsta sistēmās. 

Sociālais dienests ir pašvaldības izveidota iestāde, kas sniedz sociālo palīdzību, organizē un 

sniedz sociālos pakalpojumus pašvaldības iedzīvotājiem, kā arī veic preventīvos pasākumus 

sociālās vides uzlabošanai. 

 

 

Personu un ģimeņu sociālā statusa izmaiņas  

    2013.  2014.  2015 



37 
 

Trūcīgās ģimenes statuss  
ģimenēm  178  149  114 

personām  400  321  226 

Maznodrošinātās ģimenes 

statuss  

ģimenēm  402  451  432 

personām  1163  1257  1285 

Garantētais minimālais 

ienākums (GMI) nodrošināts  

ģimenēm  59  79  70 

personām  120  140  111 

2015.gadā ir samazinājies trūcīgo ģimeņu un personu skaits, maznodrošināto ģimeņu 

skaits, un garantētā minimālā ienākuma saņēmēju skaits. Tas liecina par ienākuma līmeņa 

paaugstināšanos novada iedzīvotājiem un sociālā darba nozīmi veicinot iedzīvotāju 

iekļaušanos darba tirgū u.c.  

 

Sociālajā dienestā saņemto iesniegumu skaits  

  

2013 2014 2015 

3003  3376  3374 

Salīdzinot ar 2014.gadu sociālajā dienestā saņemto iesniegumu skaits ir vienāds- vairs 

nepalielinās.  

 

 Sociālo pabalstu un pakalpojumu izmaksas  

  

Izmaksas veids  

Summa LVL Eur  EUR 

2013  2014  2015 

Atbalsts NVO (Stopiņu novada Pensionāru biedrībai, 

Stopiņu novada politiski represēto biedrībai, ģimeņu 

biedrībai „Māra”)  
5850  13252  10527 

Bērna piedzimšanas pabalsts  10900  31920  33630 

Apbedīšanas pabalsts  8500  12266  13188 

Pārējā sociālā palīdzība: pabalsti svētkos, skolas 

piederumu iegādei, ceļa nauda skolniekiem, pabalsts 

Rumbulas iedzīvotājiem u.c. saistošajos noteikumos 

noteiktie pabalsti)  

63007  149752  72051 

Pansionāti, Krīzes centri, nakts patversme  24432  46206  39645 

Sociālās garantijas bāreņiem, audžuģimenēm  12439  35922  19979 

Garantētais minimālais ienākums – GMI  14119  24656  25045 

Dzīvokļa pabalsti naudā un natūrā  22088  94825  72923 

Veselības aprūpei natūrā un naudā  33602  70307  85169 

Ēdināšanas pabalsts (brīvpusdienas, zupas virtuve, 

pabalsts pārtikas iegādei)  
12960  

10292  6850 

Ārkārtas situācijā (ugunsgrēks, dabas stihija)  2788  143  143 

Transporta izdevumi pensionāriem   57262 

  



38 
 

2015.gadā ir palielinājušies izdevumi bērna piedzimšanas pabalstu izmaksai, veselības 

aprūpei, kā jauns sociālais atbalsts ir transporta izdevumi pensionāriem; Samazinājušies 

izdevumi atbalstam NVO; pansionātiem, krīzes centriem , nakts patversmēm; dzīvokļa 

pabalstiem; pārējai sociālajai palīdzībai.  

Sociālā dienesta realizētie projekti 2015.g. Norway grants “Lietpratīga pārvaldība un Latvijas 

pašvaldību veiktspējas uzlabošana” 

Pašvaldību sociālā darba un veselības aprūpes pieejamības nodrošināšanas tīkls T2 

T2-1 apakštīkls “Inovācija sociālajā darbā, sociālajos pakalpojumos, veselības veicināšanā 

pašvaldības konkurētspējas uzlabošanai” apakšaktivitāte “Pozitīvas mijiedarbības ar 

dzīvnieku programma”. Projekts tiks turpināts 2016.gadā 

8.2 Bāriņtiesas darbības pārskats 

 

2015.gadā Stopiņu novada bāriņtiesa (turpmāk tekstā – Bāriņtiesa) savas kompetences 

ietvaros pieņēmusi 61 lēmumus (2014.gadā - 68 lēmumu)  

Bāriņtiesas lēmumi, galvenokārt, pieņemti, risinot jautājumus par aizgādības tiesību 

pārtraukšanu un atjaunošanu; tiesai sniegto atzinumu par saskarsmes tiesības kārtības 

noteikšanu un atsevišķas aizgādības noteikšanu, aizgādības tiesību atņemšanu un prasības 

pieteikumu sniegšanu tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu, aizbildnības dibināšanu un 

nepilngadīgo mantisko interešu aizstāvību, par personas atzīšanu par adoptētāju, par bērna 

nodošanu adoptētāju aprūpē un uzraudzībā, par adopciju, kā arī rīcības nespējīgo personisko 

un mantisko interešu aizstāvību: 

Bāriņtiesas pieņemtie lēmumi  

Lēmums 2013 2014 2015 

Kopā 71 68 61 

par aizgādības tiesību pārtraukšanu 

(aprūpes tiesību atņemšanu)  

 5 3 

par pārtraukto aizgādības tiesību 

atjaunošanu/neatjaunošanu  

 8 9 

par atļauju ciemoties vecāku ģimenē   10  

par ievietošanu audžuģimenē   2 

par uzturēšanās izbeigšanu 

audžuģimenē  

 3 4 

par atzinuma sniegšanu tiesai   3 10 

vienpersoniskie bāriņtiesas 

priekšsēdētājas  

 3 2 

par bērna nodošanu citas personas 

aprūpē un uzraudzībā  

 2  

par atļauju atraidīt mantojumu 

nepilngadīgā vārdā  

 1  

par nepilngadīgā mantojuma 

pieņemšanu un pārvaldīšanu  

 2  

par pagaidu aizbildņa iecelšanu   1  

par aizbildnības nodibināšanu un 

aizbildņa iecelšanu  

 8 3 

par atbilstību aizbildņa pienākumu 

pildīšanai  

 1 2 

par aizbildņa atlaišanu   4 3 



39 
 

Lēmums 2013 2014 2015 

par aizgādnības nodibināšanu 

mantojumam  

 2  

par atlaišanu no aizgādņa pienākumu 

pildīšanas  

 1 1 

par adopciju uz ārvalstīm   1 1 

par atļauju šķērsot valsts robežu un 

uzturēšanos viesģimenē  

 6 4 

par ģimenes valsts pabalsta 

izmaksāšanu  

 2  

par ievietošanu aprūpes iestādē   4  

par grozījumu izdarīšanu   1 1 

par lietas izbeigšanu   1 

par nekustamā īpašuma dāvinājumu 

nepilngadīgajam 

  2 

par atļauju darbībām ar nepilngadīgā 

naudas kontu 

  2 

par atļauju darbībām ar nekustamo 

īpašumu nepilngadīgā bērna vārdā 

  3 

par nepilngadīgā mantojuma 

pieņemšanu un tā pārvaldīšanu 

  1 

par iecelšanu par otru aizgādni   1 

par atļauju darbībām ar aizgādnībā 

esošās personas kontu 

  1 

par bērna uzturēšanos pie vecāka   1 

 

2015.gadā Bāriņtiesa samazinājies personu skaits, kurām pārtrauktas aizgādnības tiesības. 

Bērnu skaits, kuru vecākiem ar Bāriņtiesas lēmumu pārtrauktas aizgādības tiesības 2015.gadā 

nav mainījis, tāpat kā ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu kopskaits, palielinājies aizbildņu 

ģimenēs esošo bērnu skaits un aprūpes iestādēs nav ievietots neviens bērns. 2015.gadā ir 

īstenota bērna ar īpašām vajadzībām adopcija. 

 

Bāriņtiesas informācija. 

 

 2013 2014 2015 

Personu skaits , kurām 

pārtrauktas aizgādības tiesības  

3 11 6 

t.sk. māte 2 5 4 

t.sk. tēvs 1 6 2 

Bērnu skaits , kuru vecākiem ar 

Bāriņtiesas lēmumu pārtrauktas 

aizgādības tiesības 

4 7 7 

Ārpusģimenes aprūpē esošie 

bērni 

 26 26 

t.sk. audžuģimenēs  8 3 

t.sk. aizbildņu ģimenēs  17 23 

t.sk. aprūpes iestādēs  1  

Ar tiesas spriedumu apstiprināta 

adopcija bērniem 

 5  



40 
 

 2013 2014 2015 

Adoptēto bērnu interešu 

ievērošanas pārbaude (ģimeņu 

skaits) 

 6 3 

Iecelti aizbildņi  8 3 

Atlaisti aizbildņi  4 3 

Lēmumi par bērna mantas 

pārvaldību 

9 3 8 

Aizgādnība esošo personu skaits 13 12 9 

 

 

Pārskata gadā ārpusģimenes aprūpē atradās 26 bērni – no tiem audžuģimenēs – 8, 

aizbildņu ģimenēs – 17; aprūpes iestādēs ievietots 1 bērns.  

Bāriņtiesas darbinieki apmeklēja Valsts Bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas un 

Pašvaldību mācību centra organizētos kursus un seminārus. 

  



41 
 

 

9. VESELĪBAS APRŪPE 

Pašvaldības aģentūra „Stopiņu ambulance” ir Domes izveidota iestāde, kura īsteno 

Domes funkcijas veselības aprūpes organizēšanā Stopiņu novada teritorijā.  

Stopiņu ambulances darbības mērķis ir sniegt publiskos pakalpojumus likumā noteiktās 

kompetences ietvaros. 

Kopš 2002.gada Stopiņu ambulance ir sertificēta Veselības statistikas un medicīnas 

tehnoloģiju aģentūrā. Stopiņu ambulancei ir viena struktūrvienība – Upesleju doktorāts, kas 

reģistrēts nodokļu maksātāju reģistrā 2008. gada 25. aprīlī. 

 

Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti, nākamā gada plānotie pasākumi. 

Galvenais Stopiņu ambulances finansēšanas avots ir valsts budžeta līdzekļi - Nacionālā 

veselības dienesta samaksa par primārās veselības aprūpes darbu, pašvaldības budžeta 

līdzekļi, ieņēmumi no pacientiem, apdrošināšanas kompānijām. 

Faktiskos ieņēmumus 2015.gadā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, raksturo sekojoša tabula: 

Ieņēmumu veids 2015.g.,EUR 2014.g., 

EUR 

Pacientu iemaksas kasē 8046 6894 

Maksas medicīniskie pakalpojumi kasē 29151 20789 

Apdrošināšanas kompāniju apmaksātie medicīnas 

pakalpojumi 

8041 3199 

Pašvaldības apmaksātās pacientu iemaksas un mājas vizīšu 

atlaides pensionāriem 

14711 11456 

Uzņēmumu apmaksātie medicīnas pakalpojumi 554  

Telpu nomas maksa 4680 3599 

Procenti par bankas konta atlikumu   

Kopā maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 65183 45937 

Valsts budžeta apmaksātie ambulatorie pakalpojumi 171013 131895 

Pašvaldības transferti 29800 33738 

Pavisam ieņēmumi 265996 211570 

 

Finansējums un tā izlietojums (naudas plūsma): 

(euro) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

Apstiprināts 

likumā 

Faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 

203265 259600 259220 

1.1. Transferti (valsts) 123733 163400 164334 

1.2. Transferti (pašvaldības) 33738 29800 29800 

1.3. Maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi 

45794 66400 65086 

2. Izdevumi (kopā) 201696 303231 257575 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 

(kopā) 

199041 292451 252041 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 199041 292451 252041 

2.2. Izdevumi 

kapitālieguldījumiem 

2655 10780 5534 



42 
 

 

 

Pašvaldības transferta izlietojums (naudas plūsma):  

Nr.p.k. Izmaksu postenis 2014.g., EUR  2015.g.,EUR 

1. Sanitāru un grāmatvedes darba 

samaksa un darba devēja sociālā 

apdrošināšana 

16180 18220 

2. Transporta pakalpojumu un 

automašīnu remonta apmaksa 

892 499 

3. Telpu remonta apmaksa 2320 1941 

4. Sakaru pakalpojumu apmaksa 1576 2101 

5. Auditora pakalpojumu apmaksa 1280 1080 

6. Komunālie maksājumi, apsardze, 

telpu noma Upesleju doktorātam 

8136 5959 

7. Medicīnisko iekārtu iegāde 1499  

8. Datortehnikas modernizācija 1855  

 Kopā 33738 29800 

 

Valsts budžeta līdzekļu izlietojums (naudas plūsma):  

Nr.p.k. Izmaksu postenis 2014.g., EUR  2015.g.,EUR 

1. Ieņēmumi no Nacionālā veselības 

dienesta  

123733 164334 

2. Izdevumi (kopā) 121809 164976 

2.1. Atalgojumi 77365 109810 

2.2. Valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas un darba devēja 

pabalsti 

24278 29164 

2.3. Pakalpojumu apmaksa 11742 12989 

2.4. Materiāli, energoresursi, ūdens un 

inventārs 

8226 9262 

2.5. Kapitālās izmaksas 198 3751 

2015. gadā ieņēmumi bija par EUR 20316 lielāki nekā izdevumi (2014.gadu ambulance 

noslēdza ar zaudējumiem EUR 11254 apjomā, bet 2013.gadā ieņēmumi bija par EUR 8358 

lielāki nekā izdevumi). 

Pārskata periodā, salīdzinot ar 2014. gadu, ieņēmumi palielinājušies par 25.7 % jeb 54.4 tūkst. 

EUR. 

Izmaksas pārskata periodā, salīdzinot ar 2014. gadu, pieaugušas par 10.3 % jeb 22.9 tūkst. 

EUR. Izdevumi darba samaksai 2015. gadā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pieauguši par 

17.9%, izdevumi pamatlīdzekļu iegādei pieauguši par 2879 EUR. 

Pacientu apmeklējumu skaitu un tā dinamiku, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, raksturo 

sekojoša tabula: 

Apmeklējuma veids 2013.g.  2014.g. 2015.g. 

Ambulatorie apmeklējumi pie 

ārstiem 

19005 21006 27712 

Ārstu mājas vizītes 1496 795 537 

Ambulatorie apmeklējumi pie 

vidējā medicīniskā personāla 

10808 4748 7490 

Vidējā medicīniskā personāla 

mājas vizītes 

535 156 187 

Kopā 31844 26705 35926 



43 
 

 

2015.gadā turpinās ambulatoro pakalpojumu pieejamības nodrošināšana nestrādājošiem 

pensionāriem, piemērojot 50% atlaidi pacienta iemaksai par ģimenes ārsta apmeklējumu un 

ģimenes ārsta mājas vizītes maksai, ko finansē Stopiņu novada dome. 

2014.gadā vienam ģimenes ārstam, bet 2015.gadā jau diviem ģimenes ārstiem tika piesaistīta 

otrā medmāsa. Šo medmāsu pienākumos ietilpst profilaktiskais darbs ar pacientiem un 

veselības aprūpes nodrošināšana pensionāriem, politiski represētām personām viņu dzīves 

vietās (asinsspiediena, glikozes un holesterīna līmeņa kontrole, elektrokardiogrammu un urīna 

analīžu veikšana). 

2015.gadā saskaņā ar ambulances darbības stratēģiju 2014.-2020.gadam tika veikts telpu 

remonts Upesleju doktorātā, lai uzlabotu vides pieejamību cilvēkiem ar funkcionālajiem 

traucējumiem (izlietotie līdzekļi – 1790 EUR). 

No 2015.gada ambulance paplašinājusi pieejamo speciālistu klāstu ar kvalificētu 

fizioterapeitu. Fizikālās terapijas kabineta aprīkošanā ieguldīti 2102 EUR. Kļuvusi pieejama 

arī jauna fizikālās medicīnas procedūra – magnetoterapija ( magnetoterapijas aparāta iegāde 

izmaksāja 3303 EUR). 

2015.gadā tika ieviesta jauna datu apstrādes programma, kas nodrošina apdrošināto pacientu 

apkalpošanu, izmantojot elektronisko tiešsaistes režīmu ar veselības apdrošināšanas 

kompānijām, tā uzlabojot norēķinu ātrumu un precizitāti. Šī programma nodrošina visiem 

pacientiem izsniegtajos kases čekos personas datu un pakalpojumu aprakstu iekļaušanu, lai 

pacienti tos varētu pievienot nodokļu deklarācijām. 

2016. gadā plānots ambulances ieņēmumu pieaugums par 0.1%, salīdzinot ar iepriekšējo 

periodu. Stopiņu novada Domes finansējums veselības aprūpei 2016. gadā samazināsies par 

0.5 tūkst. EUR (ieskaitot pensionāru medicīniskās aprūpes daļējo finansējumu), salīdzinot ar 

2015. gadu.  

2016. gada sākumā līdzekļu uzkrājumi ambulancei ir pietiekami, lai sekmīgi turpinātu sniegt 

primārās veselības aprūpes pakalpojumus. 

2016.gadā kvalifikāciju paaugstinās ģimenes ārsti V.Ikauniece, V.Strautmane, ārsta palīgi un 

medmāsas N.Serjaga, K.Dvinska, S.Kviese, kā arī citi darbinieki. 

10. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 

2015.gadā Stopiņu novada pašvaldības policijā strādāja 20 policijas darbinieki. Stopiņu 

novada pašvaldības policijas operatīvās grupas darbs ir organizēts 24 stundas diennaktī, un 

iedzīvotāju izsaukumi un sūdzības tiek pieņemtas Stopiņu novada pašvaldības policijas 

dežūrdaļā 24 stundas diennaktī. Stopiņu novada pašvaldības policija reaģē uz visiem 

iedzīvotāju izsaukumiem, kas ir pašvaldības policijas kompetencē, un jautājumos, kas ir ārpus 

savas kompetences, sadarbojas ar Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Salaspils iecirkni. 

Stopiņu novada pašvaldības policija ik dienu veic patrulēšanu pa iepriekš izstrādātiem un 

plānotiem maršrutiem ar mērķi novērst un pārtraukt likumpārkāpumus, un nodrošināt 

sabiedrisko kārtību.  

Lai pašvaldības policija spētu nodrošināt kvalitatīvu pakalpojumu sabiedriskās kārtības 

nodrošināšanā, rūpējoties par novada iedzīvotāju un viesu drošību, 2015.gadā policijas 

darbinieki piedalījās semināros un citās apmācībās, pilnveidojot praktiskās un teorētiskās 

zināšanas. Inspektori pastāvīgi piedalījās un apguva policijas speciālās taktikas paņēmienus 

un speciālo līdzekļu pielietošanas paņēmienus. Regulāri tika apmeklēti semināri un 

papildinātas zināšanas administratīvo pārkāpumu lietvedībā un administratīvajā procesā, kā 

arī regulāri tika ieplānots laiks mācībām darbavietā.  

2015. gadā tika papildināta Stopiņu novada pašvaldības policijas materiāli tehniskā bāze. Tika 

noslēgts līgums par vienas transportlīdzekļa vienības nomaiņu, kas tika pārbūvēta un aprīkota 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām par operatīvo transportlīdzekli. Uz 2016. gada sākumu 



44 
 

Stopiņu novada pašvaldības policija savu pienākumu veikšanai ir nodrošināta ar četrām 

transportlīdzekļu vienībām. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvāku un ātrāku reaģēšanu uz dažādiem likumpārkāpumiem, ir 

nepieciešama apkalpojamās administratīvās teritorijas lielāka pārskatāmība, ko var 

nodrošināt, izmantojot videonovērošanas iespējas. Publiskās videonovērošanas projekta 

mērķis ir uzlabot drošību Stopiņu novada administratīvajā teritorijā, īpašu uzmanību pievēršot 

šobrīd grūti kontrolējamām teritorijām, mācību iestādēm un sabiedriskām vietām, kur 

vērojami biežāki sabiedriskās kārtības pārkāpumi. Papildus jau esošai publiskai 

videonovērošanai, 2015. gadā tika organizēta videonovērošanas kameru uzstādīšana Līču 

ciematā. 

 

2015.gadā Stopiņu novada pašvaldības policijas darbinieki, nodrošinot sabiedrisko kārtību, 

novēršot un pārtraucot administratīvos pārkāpumus, kā arī sniedzot palīdzību iestādēm un 

personām, veica šādus pasākumus: 

1. Stopiņu novada pašvaldības policija reaģēja uz notikumiem un iedzīvotāju izsaukumiem 1879 

t.sk., ģimenes skandāli 88 

 ugunsgrēki 25 

 noziedzīgi nodarījumi pret īpašumu 93 

 dzīvnieku uzbrukumi 4 

 naktsmiera traucēšana 85 

 notikumi, kas saistīti ar sabiedriskās kārtības traucēšanu 848 

 klaiņojoši mājdzīvnieki 180 

2. Aizturētas personas un nogādātas Valsts policijas Salaspils iecirknī 53 

3. Sadarbība ar Valsts policiju 29 

4. Nodrošināta sabiedriskā kārtība masu pasākumu laikā 22 

5. Sniegta palīdzība personām, kam nepieciešama Ātrā medicīniskā palīdzība 62 

6. Aizturēti transportlīdzekļu vadītāji alkohola reibumā 5 

7. Izskatīti personu priekšlikumi, iesniegumi un sūdzības 104 

8. Sniegts atbalsts novada domes uzņēmumiem, iestādēm un struktūrvienībām  98 

9. Izteikti brīdinājumi par dažādiem pārkāpumiem 117 

10. Nogādātas mājās personas alkohola reibuma stāvoklī, kas nespēj patstāvīgi  

pārvietoties 
163 

11. Uz diennakts patversmi Rīgā nogādātas personas alkohola reibumā un bez noteiktas 

dzīvesvietas 
24 

12. Sniegts atbalsts tiesu izpildītājiem, nodrošinot sabiedrisko kārtību, tiesas  

sprieduma piespiedu izpildes laikā  
1 

  2015.gadā, salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem, Stopiņu novada 

pašvaldības policijā saņemto iedzīvotāju izsaukumu un citu notikumu skaits turpina pieaugt. 

Salīdzinot ar 2014.gadu, 2015.gadā izsaukumu un notikumu skaits pieaudzis par 177 

izsaukumiem, t.i., +10%.  



45 
 

 
2015.gadā Stopiņu novada pašvaldības policija vidēji dienā saņēma 5,1 izsaukumus par 

sabiedriskās kārtības traucēšanu un dažādiem citiem likumpārkāpumiem.  

 
2015.gadā Stopiņu novada pašvaldības policijā ir saņemti un izskatīti 104 iedzīvotāju 

iesniegumi un sūdzības. Stopiņu novada pašvaldība policija pateicas iedzīvotājiem par un 

aktīvu līdzdarbošanos sabiedriskās kārtības uzturēšanā un cer uz turpmāku sadarbību.  

 
2015.gadā Stopiņu novada pašvaldības policijas darbinieki ir aizturējuši un nodevuši Valsts 

policijas Salaspils iecirkņa darbiniekiem 52 personas sakarā ar to, ka persona atrodas 

meklēšanā vai kurai ir piemērots administratīvais arests, un personas, kuras aizturētas 

noziedzīga nodarījuma izdarīšanas vietā. Salīdzinot ar 2014.gadu, 2015.gadā aizturētas par 17 

personām vairāk t.i., +48%. 

918 943
1176 1108

1466 1534
1702

1879

0

500

1000

1500

2000

Reaģēts uz notikumiem, iedzīvotāju izsaukumiem un sūdzībām

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

2.5 2.6
3.2 3

4 4.2
4.6

5.1

0

Stopiņu novada pašvaldības policijā saņemti izsaukumi vidēji dienā

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

92 97 104

0

30

60

90

120

Saņemti un izskatīti fizisku un juridisku personu 
iesniegumi

2013 2014 2015



46 
 

 
Arī 2015.gadā, salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem, turpina pieaugt iedzīvotāju izsaukumu 

skaits, kas saistīti ar klaiņojošiem mājdzīvniekiem. 2015.gadā tika saņemti 180 izsaukumi.  

 
2015. gadā, sadarbojoties ar biedrību „Dzīvnieku pansija Ulubele”, Stopiņu novada teritorijā 

izķerti 145 klaiņojoši un bezsaimnieka dzīvnieki. No izķertiem 78 klaiņojošiem suņiem, no 

biedrības „Dzīvnieku pansija Ulubele” īpašniekiem atgriezti 40 dzīvnieki.  

Stopiņu novada pašvaldībā reģistrētiem suņiem tiek izsniegts reģistrācijas žetons, kas palīdz 

gadījumos, ja suns ir aizmucis un klaiņo, atgriezt to ātrāk īpašniekam, nenogādājot 

mājdzīvnieku biedrībā „Dzīvnieku pansija Ulubele”  

 
2015.gadā par mājdzīvnieku turēšanas un labturības prasību neievērošanu sastādīti 48 

administratīvo pārkāpumu protokoli, kas ir par 6% vairāk nekā 2014.gadā. Tajā skaitā sastādīti 

7 administratīvo pārkāpumu protokoli par izvairīšanos no dzīvnieku uzskaites pašvaldībā. 

 
Veicot darbības sabiedriskās kārtības uzturēšanā Stopiņu novadā, kā arī kontrolējot Stopiņu 

novada domes apstiprināto saistošo noteikumu ievērošanu, 2015.gadā tika sastādīti 369 

administratīvo pārkāpumu protokoli un par Stopiņu novada saistošo noteikumu Nr.13 

33 35

52

0

20

40

60

Aizturētas personas par noziedzīgiem nodarījumiem un 
meklēšanā esošas personas

2013 2014 2015

150
178 180

50

90

130

170

210

Saņemti izsaukumi par klaiņojošiem mājdzīvniekiem

2013 2014 2015

102

174
145

0

50

100

150

200

Izķerti klaiņojoši un bezsaimnieka mājdzīvnieki

2013 2014 2015

35 45 48

0

100

Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli par 
mājdzīvnieku labturības prasību neievērošanu

2013 2014 2015



47 
 

”Stopiņu novada sabiedriskās kārtības noteikumi” neievērošanu – 113 protokoli; par 

apstāšanās un stāvēšanas noteikumu neievērošanu – 77 protokoli-paziņojumi. 

2015.gadā, tāpat kā iepriekšējos gadus, Stopiņu novada pašvaldības policijas viena no 

prioritātēm bija kontrole, kā tiek pildītas Stopiņu novada saistošo noteikumu Nr.13 

Sabiedriskās kārtības noteikumu 3.1.1. apakšpunkta normas, kas paredz atbildību par 

namīpašumam piegulošās teritorijas neuzturēšanu kārtībā (zāles nepļaušanu). Kā katru gadu, 

arī 2015.gadā tiek veikta kontrole pār to, kā zemes īpašnieki veic zāles pļaušanu, lai novērstu 

kūlas veidošanos. 

Par minēto normu pārkāpumiem 2015.gadā tika sastādīts 81 administratīvo pārkāpumu 

protokols. Neskatoties uz ne mazo sastādīto protokolu skaitu, pēc Stopiņu novada pašvaldības 

policijas novērojumiem kopējā situācija novadā sakarā ar zemes īpašumu apsaimniekošanu 

un sakopšanu redzami uzlabojas.  

 
 2015. gadā, tāpat kā iepriekšējos gados, Stopiņu novada pašvaldības policija 

pastiprinātu uzmanību pievērsa nepilngadīgajiem likumpārkāpējiem. 2015. gadā, iekļaujot 

ikdienas patrulēšanas maršrutā, tika veikta pastiprināta patrulēšana izglītības iestāžu tuvumā, 

ar mērķi novērot situāciju, fiksēt pārkāpumus, un vainīgās personas saukt pie likumā 

paredzētās atbildības. Tā rezultātā tika sastādīti 22 administratīvā pārkāpuma protokoli 

nepilngadīgajiem smēķētājiem un 6 administratīvo pārkāpumu protokoli nepilngadīgajām 

personām par atrašanos alkohola reibuma stāvoklī.  

 
Par ik mēneša paveikto Stopiņu novada pašvaldības policijas darbu un notikumiem, kas saistīti 

ar likumpārkāpumiem, iedzīvotāji var iepazīties vietējā avīzē „Tēvzemīte” un portālā 

www.stopini.lv . 

Stopiņu novada pašvaldības policija ir izvirzījusi šādas 2016.gada darba prioritātes: 

 turpināt pievērst pastiprinātu uzmanību nepilngadīgo personu izdarītajiem 

likumpārkāpumiem, pastāvīgi apsekojot jauniešu pulcēšanās vietas, īpašu uzmanību 

pievēršot nepilngadīgo personu alkohola lietošanas un smēķēšanas problēmai; 

 uzraudzīt sabiedriskās kārtības ievērošanu aktīvās atpūtas vietās, īpašu uzmanību tam 

pievēršot gada siltajos mēnešos; 

74
98 81

0

200

Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli par zemes 
apsaimniekošanas pasākumu nepildīšanu

2013 2014 2015

20 18

28

0

20

40

Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli 
nepilngadīgām personām

2013 2014 2015

http://www.stopini.lv/


48 
 

 turpināt iesākto videonovērošanas attīstību Stopiņu novada pašvaldības teritorijā, ar 

kā palīdzību organizēt mērķtiecīgāku policijas patrulēšanu, likumpārkāpumu 

novēršanu vai ātrāku reaģēšanu uz tiem; 

 turpināt dzīvnieku labturības noteikumu ievērošanas kontroli un kompleksu pasākumu 

veikšanu, lai nodrošinātu suņu reģistrēšanu un suņu turēšanas noteikumu ievērošanu 

Stopiņu novadā, lielāku uzmanību pievēršot daudzdzīvokļu namos turētiem 

mājdzīvniekiem; 

 sākt pastiprinātu kontroli par to, kā tiek ievērotas Stopiņu novada Saistošo noteikumu 

Nr.08/12 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Stopiņu novadā” prasības.  

11. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

11.1 Sabiedrības informēšana un izglītošana 

Lai nodrošinātu informācijas pieejamību iedzīvotājiem un jebkuram interesentam, 

regulāri tiek veikti publicitātes un informēšanas pasākumi par Stopiņu novada domes, 

pašvaldības aģentūru un iestāžu darbību un aktualitātēm. Informācijas sagatavošana un 

sniegšana ir Sabiedrisko attiecību speciālista pārziņā, sadarbībā ar pašvaldības darbiniekiem, 

struktūrvienībām, iestādēm un aģentūrām. 

Novada iedzīvotāju informēšana 2015. gadā notikusi, izmantojot pašvaldības mājas lapu 

www.stopini.lv, sociālā tīkla „Twitter” kontu @Stopini_Latvia, Stopiņu novada informatīvo 

izdevumu „Tēvzemīte” (tirāža 2500 eksemplāru), kā arī izvietojot informāciju uz stendiem un 

sludinājumu dēļiem sabiedriskās vietās. 2015.gadā novada tviterkonta sekotāju skaits 

sasniedzis 900, salīdzinoši ar iepriekšējo gadu sekotāju skaits pieaudzis par 8%. Informācija 

pieejama latviešu valodā. Informācija par tūrisma iespējām novadā un notiekošajiem 

pasākumiem regulāri tiek publicēta sešu pašvaldību sadarbības ietvaros “Daugavas lejteces” 

tūrisma reģiona facebook vietnē https://www.facebook.com/Daugava.travel/  

Stopiņu novada tīmekļa vietnē regulāri tiek aktualizēta informācija par pašvaldības 

darbu un notiekošajiem pasākumiem novadā. Operatīvās informācijas sniegšana notiek, 

izmantojot pašvaldības tviterkontu. Masu medijiem tiek sagatavota informācija par 

aktualitātēm novadā, izsūtītas preses relīzes, sadarbībā ar kompetentajām un atbildīgajām 

personām tiek sagatavotas atbildes uz žurnālistu jautājumiem. 

Stopiņu novada dome nodrošina publisku pieeju domes sēžu protokoliem, saistošajiem 

noteikumiem, publiskajiem pārskatiem, pašvaldības budžetam, kā arī amatpersonu 

atalgojumam. Iepazīties ar iepriekšminētajiem dokumentiem iespējams pašvaldības tīmekļa 

vietnē, kā arī Domes administrācijā. 

Iedzīvotājiem ir iespēja tikties ar domes darbiniekiem un deputātiem, lai noskaidrotu 

interesējošus jautājumus, saņemtu konsultācijas un risinātu problēmsituācijas. 

Sabiedrības informēšanai un izglītošanai tiek rīkoti informatīvi un izglītojoši pasākumi 

un semināri, kā arī konkursi. 2015.gadā organizēta ikgadējā iedzīvotāju izvirzīšana atzinībai 

„Stopiņu novada Goda Pilsonis”. 

11.2 Sabiedrības viedokļa izzināšana 

Stopiņu novada pašvaldība saziņai ar iedzīvotājiem pielieto visus iepriekšējā punktā 

minētos informācijas izplatīšanas instrumentus, kā arī vēstules, e-pastu, tālruni. Lai 

noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par dažādām aktualitātēm, tiek veiktas aptaujas, sabiedrības 

pārstāvji tiek aicināti uz diskusijām gan grupās, gan individuāli.  

Notikušas sabiedriskās apspriešanas nekustamo īpašumu detālplānojumu un 

lokālplānojumu izstrādes ietvaros, par novada teritorijas plānojuma izstrādi. 

http://www.stopini.lv/
https://www.facebook.com/Daugava.travel/


49 
 

12. STOPIŅU NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻA 

 

Stopiņu novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrētie jaundzimušie  

 2014 2015 

Kopā 60 72 

t.sk. pirmais bērns  21 30 

t.sk. otrais bērns  24 26 

t.sk. trešais bērns  11 10 

t.sk. ceturtais bērns  4 3 

t.sk. piektais bērns  2 

No datiem secināms, ka ir palielinājies reģistrēto jaundzimušo skaits salīdzinot ar 2014.g par 

12 bērniem.  

Piecdesmit deviņos gadījumos mazuļi reģistrēti kā Latvijas Republikas pilsoņi, divos 

gadījumā kā nepilsoņi un divos gadījumos bērniņš tika reģistrēts bez valstiskās piederības. 

57 gadījumos norādīta tautība latvietis/latviete , 8 gadījumos tautība krievs/krieviete , 1 

azerbaidžānis/azerbaidžāniete , 1 baltkrievs/baltkrieviete , 1 indietis/indiete , 1 ķīnietis/ķīniete 

, 3 gadījumos neizvēlēta tautība  

 

Stopiņu novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrētās laulības 

 2014 2015 

Kopā 25 39 

t.sk. dzimtsarakstu nodaļā 21 35 

ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām  4 

t.sk. baznīcā 4  

2015.gadā ir būtiski palielinājies laulību skaits par 14 laulībām. 

No kopējā laulību skaita izbraukuma laulības - 4 un laulības ar ārvalstniekiem – 5. 

 

Reģistrēta miršana 

 2014 2015 

Kopā 82 79 

 

Dzīves vietas deklarēšana 

 2014 2015 

 Personu skaits, kas deklarējušas dzīves vietu Stopiņu novadā 798 340 

Kopējais iedzīvotāju skaits 10484 10 545 

2015.gadā 340 personas deklarējušas savu dzīves vietu Stopiņu novadā, kas salīdzinot ar 

2014.gadu ir par 458 personām mazāk. Saskaņā ar pašvaldības datiem uz 2014.gada 

31.decembri Stopiņu novadā savu dzīves vietu deklarējuši 10 484 iedzīvotāji. Iedzīvotāju 

skaita pieaugums novadā- 61. 

 

 

Stopiņu novada domes priekšsēdētājs     Jānis Pumpurs 

 

2016. gada ... jūnijā 



50 
 

PIELIKUMI. 

Pielikums nr.1  

 
  



51 
 

 

Pielikums nr.2

 


